

نماینده بندر عباس:

رئیس جمهور صدای ملت ایران را به گوش جهانیان رساند



جنگ نبوده و در عین حال برای دفاع از کشور و مردم خود از هیچ اقدامی دریغ نخواهد کرد. نماینده مردم بندر عباس در مجلس گفت: در کنار دفاع از توانمندی‌های کشور، رئیس جمهور برای آمادگی ایران برای مذاکره و گفت‌وگو نیز تأکید کرد. این پیام مهمی بود که ایران هم‌زمان با دفاع از حقوق خود، مسیر گفت‌وگو را نیز مسدود نمی‌داند. همان‌طور که ایران با اقتدار مسیر دیپلماسی را

نماینده مردم بندر عباس در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: رئیس‌جمهور در هشتاد و یکمین مجمع عمومی سازمان ملل، مواضع و مطالبات ملت ایران را با صراحت به گوش جهانیان رساند.

احمد مرادی، نماینده مردم بندر عباس در مجلس شورای اسلامی، در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به سخنرانی رئیس‌جمهور در هشتاد و یکمین مجمع عمومی سازمان ملل متحد گفت: حضور رئیس‌جمهور در این نشست فرصت مهمی بود تا دیدگاه‌ها، مطالبات و حرف‌های ملت ایران از تریبون سازمان ملل به گوش افکار عمومی جهان برسد. وی در ادامه اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران را شرایطی در مجمع عمومی سازمان ملل حضور پیدا کرد که مردم ایران جنگ و فشارهای سنگینی را پشت سر گذاشته‌اند و طبیعی بود که رئیس‌جمهور باید واقعیت‌های مربوط به ملت ایران را با صراحت برای جامعه جهانی بیان کند. به اعتقاد من، آقای پزشکیان توانست بخش مهمی از این واقعیت‌ها را به خوبی تشریح کند. این عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: یکی از نکات مهم سخنرانی رئیس‌جمهور این بود که ایران تلاش کرد روایت خود را از اتفاقات و تحولات اخیر به جامعه جهانی ارائه کند. رئیس‌جمهور تأکید کرد که ایران آغاز گر

عراقچی:

انگلیس موظف به پیگرد کیفری مقامات صهیونیست است



سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در دیدار با وزیر امور خارجه انگلیس گفت که انگلیس و دیگر کشورها طبق معاهدات ذریبست بین‌المللی موظف به اقدام برای پیگرد کیفری و مجازات مقامات رژیم صهیونیستی به خاطر نسل‌کشی و جنایات جنگی هستند.

به گزارش ایسنا، وزیر امور خارجه ایران و انگلیس در این دیدار درباره روابط دوجانبه ایران-انگلیس و موضوعات منطقه‌ای و بین‌المللی گفت‌وگو کردند. وزیر امور خارجه ایران ناامنی موجود در منطقه و تنگه هرمز را پیامد تجاوز نظامی آمریکا- رژیم صهیونیستی دانست که با حمایت و همراهی برخی کشورهای اروپایی ارتکاب یافت و موجب خسارات فراوان برای ایران، منطقه و جهان شده است. وی برقراری ثبات و امنیت پایدار در منطقه را منوط به پایان اشغالگری و احقاق حقوق مشروع ملت فلسطین به‌ویژه حق تعیین سرنوشت دانست و یادآوری کرد که دولت انگلیس و برخی دیگر از دول اروپایی به دلیل نقشی که در شکل‌گیری و تداوم یک رژیم اشغالگر و تروریست در غرب آسیا داشته‌اند باید پاسخگو باشند. عراقچی خواستار اصلاح رویکردهای مغرب و غیرمسئولانه برخی دول اروپایی در قبال ایران و تحولات منطقه شد و تأکید کرد اصرار بر مداخله در امور داخلی کشورها و استفاده از آزاری از مفاهیم حقوق بشری به هیچ عنوان قابل پذیرش نیست. وی تداوم حمایت همه‌جانبه تسلیحاتی و سیاسی انگلیس و برخی دیگر از کشورهای اروپایی را عامل عمده در تشدید جنایات رژیم اشغالگر علیه مردم فلسطین و کشورهای منطقه دانست و تأکید کرد انگلیس و دیگر کشورها طبق معاهدات ذریبست بین‌المللی موظف به اقدام برای پیگرد کیفری و مجازات مقامات رژیم صهیونیستی به خاطر نسل‌کشی و جنایات جنگی هستند. وزیر امور خارجه همچنین با تأکید بر رویکرد مسئولانه ایران در استفاده از ظرفیت دیپلماسی برای حل موضوعات مرتبط با برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز ایران، خاطر نشان کرد که سه کشور اروپایی به دلیل تبعیت از اقدامات غیرقانونی آمریکا در موضوع انسنب یک و نیز به دلیل عدم اتخاذ موضع قاطع علیه تجاوز نظامی آمریکا و اسرائیل علیه تأسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز ایران باید پاسخگو باشند. وزیر امور خارجه ایران و انگلیس در این دیدار درباره مناسبات دوجانبه و رایزنی‌های دیپلماتیک و کنسولی دو کشور نیز بحث و تبادل نظر کردند.

در گفت‌وگو با فاکس نیوز

پزشکیان: تا آخرین لحظه مقاومت می‌کنیم

تنگه هرمز را نیستیم بودیم؛ باز بود. بدون هیچ توجیه یا چارچوب قانونی به ما حمله کردند. آن‌ها مقام معظم رهبری ما، دانشمندان ما، فرماندهان نظامی و مقامات دولتی ما را ترور کردند و به شهادت رساندند.» پزشکیان در پاسخ به سئوالی درباره اقدامات انصاالله یمن که در مقاومت در برابر محاصره عربستان سعودی و نیروهای وابسته به دولت مستعفی یمن که از سوی ریاض حمایت می‌شوند، گفت: «انصاالله مسئول اقدامات خودشان هستند. آن‌ها از ما دست‌نبر نمی‌گیرند. ما با آن‌ها به عنوان کسانی که در منطقه مقاومت می‌کنند، بر اساس شرایطی که بر آن‌ها تحمیل شده در تماس هستیم. هیچ رابطه سیستماتیک وجود ندارد.» او در بخش دیگری از این گفت‌وگو با اشاره به مسئله دارایی‌های مسدودشده ایران در خارج از کشور، از جمله در چین که بزرگ‌ترین مشتری نفتی ایران است، گفت: «یکی از مشکلاتی که با آن روبه‌رو هستیم، این است که پول مادرچین مسدود شده است. این واقعیت که شما قبلاً به اتهاماتی اشاره کردید که ما به کسانی کمک مالی می‌کنیم، ماحتی نمی‌گیرند. ما با آن‌ها به عنوان کسانی که در کالا به آن عرضه کرده‌ایم خارج کنیم، چه برسد به استفاده از آن و چوه برای پرداخت به شخص دیگری در گوشه دیگری از جهان.» رئیس‌جمهور ایران در پاسخ به این سوال خبرنگار که آیا معترضان در ایران در صورت برپایی اعتراض در خیابان‌ها اعلام می‌شوند؟، با اشاره به حوادث دی‌ماه ۱۴۰۴ که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا آن را بهانه‌ای برای مداخله جویی در امور داخلی ایران قرار داد، بیان کرد: «هر کسی که بخواهد اعتراض کند، کاملاً حق انجام این کار را دارد. ما نشستیم و با بسیاری از این معترضان

کاخ خیر

خاتمی خطاب به پزشکیان:

کم‌هزینه‌ترین مسیر برون‌رفت از بحران را بیابید

محمد خاتمی با تقدیر از سخنرانی رئیس‌جمهوری در اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل، این اقدام را شجاعانه، بی‌تکلف و سنجیده دانست. به گزارش ایسنا، متن کامل پیام حجت‌الاسلام والمسلمین محمد خاتمی به شرح زیر است: «رئیس‌جمهور گرانقدر جناب آقای دکتر مسعود پزشکیان، با ستایش فراوان از سخنناری تکلف، سنجیده، منطقی و متین جناب‌عالی در مجمع عمومی سازمان ملل، تأکید درست شما بر عزت‌مندی تمدنی و صلح‌طلبی تاریخی ایرانیان و مغضولیت و مقاومت تمام با تاب‌آوری و عقلانیت ملت، دولت و نیروهای نظامی حماسه‌آفرین ایران امروز، اقدامی مدبرانه و درخور تقدیر بود. بسخن شما به واقع زبان حال اکثریت مردم ماست که در میانه جنگی ویرانگر و تحمیلی و محاصره‌ای فراگیر و تحریم‌هایی ظالمانه، خواهان ایرانی مقتدر و برخوردار از توسعه و عدالت و صلح و آینده‌ای روشن؛ در منطقه‌ای ناآرام و شکننده از مداخله و جنگ‌افروزی رژیم صهیونیستی و در جهانی پرخطر از تجاوز و زیاده‌خواهی دولت آمریکا و حاکمیت‌های دوگانه هستند. شما با انجام به موقع این سفر شجاعانه، باز فرصتی ملی برای همدلی و همراهی و همراهی ملت و دولت و حکومت فراهم کردید تا فارغ از گرایش‌های سیاسی و اجرایی در جهت منافع و مصالح کشور، اعتلای ایران و رفع نگرانی‌های زندگی مردم گامی مدبرانه و مقتدرانه و دلسوزانه در راه دور کردن سایه جنگی بی‌پایان و خانمان‌سوز از کشور برداشته شود. از خداوند می‌خواهم که جناب‌عالی و همه دست‌اندرکاران را یاری دهد که با پافشاری بر حقوق ملت و مصلحت ملی، کم‌هزینه‌ترین و مؤثرترین مسیر برون‌رفت از بحران پیش آمده را بیابید و با شجاعت و انصاف و پشتیبانی همه ارکان حکومت و قشرهای ملت آن را بیپیمایید.»

روایت واعظی از پیام پزشکیان در سازمان ملل:

قدرت نظامی و زبان دیپلماسی

قائم‌مقام حزب اعتدال و توسعه سخنرانی رئیس‌جمهور در سازمان ملل را زبان صریح و گویای ملت ایران دانست و گفت: پیام سخنرانی پزشکیان در سازمان ملل متحذب‌رودپایه استوار بود، نخست تقویت قدرت سخت‌و نرم برای حفظ امنیت و بازدارندگی، و سپس آمادگی برای گفت‌وگو و صلح پایدار در صورت احترام واقعی و تأمین حقوق ملت ایران.

«محمود واعظی» در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی ایران، در ارزیابی سخنان رئیس‌جمهور در هشتاد و یکمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد گفت: سخنرانی آقای رئیس‌جمهور جامع و کامل بود؛ ایشان توانستند از فرصت کوتاه سخنرانی به خوبی جهت تبیین طیف گسترده‌ای از مسائل مهم کشورمان و سیاست خارجی، از جمله جنگ، مذاکرات و نوع نگاه دشمن به ایران، استفاده کنند. قائم‌مقام حزب اعتدال و توسعه سخنرانی رئیس‌جمهور را پاسخ به سخنان تهدیدآمیز ترامپ علیه مردم ایران دانست و گفت: انصافی توان گفت این سخنرانی، زبان صریح و گویای ملت ایران بود؛ آقای پزشکیان از موضع عزت و با اقتدار سخن گفت. رئیس‌جمهور در عین رعایت ادب، موازین دیپلماتیک و پروتکل‌های بین‌المللی، مواضعی صریح و محکم اتخاذ کرد و در سخنان وی نشانه‌ای از ضعف که بتواند زمینه سوءاستفاده طرف مقابل را فراهم کند، دیده نشد. رئیس‌فتر رییس دولت دوازدهم در ارزیابی این گزاره در سخنرانی رئیس‌جمهور که «برای دفاع از خود از جنگ نمی‌توسیم و برای صلح از مذاکره نمی‌گریزیم»؛ تصریح کرد: این رویکرد حاوی دو نکته بسیار مهم است. نخست آنکه ایران در مواجهه با سیاست‌های قلدرمانه ترامپ و لابی‌دو به قوانین و هنجارهای بین‌المللی، به‌ویژه در شرایطی که ایالات متحده پس از گفتگو و مذاکرات دیپلماتیک به ایران تجاوز نظامی کرده و با ارتکاب جنایات جنگی غیرنظامیان را به خاک و خون کشیده و ویرانی و خسارت‌های متعدد به ملت ایران تحمیل نموده، بر این اصل تأکید دارد که در جهان امروز، کشورها برای حفظ امنیت و دستیابی به بازدارندگی مؤثر، ناگزیرند حفظ و بسط قدرت ملی خود را در صدر اولویت‌ها قرار دهند. ایران نیز بر همین اساس، تقویت قدرت سخت بازدارنده خود را به‌عنوان بخشی از رویکرد امنیتی مجدانه دنبال می‌کند. واعظی ادامه داد: نکته دوم آن بود که رئیس‌جمهور، هم‌زمان با تأکید بر ضرورت تقویت قدرت و توانمندی کشور در عرصه نظامی، بر ماهیت راهبردهای صلح‌طلبانه ملت ایران نیز تأکید کرد. آقای پزشکیان یادآور شد که ایران طی بیش از ۲۰۰ سال گذشته آغازگر جنگ نبوده و مردم ایران ملتی صلح‌دوست و متعزج از جنگ نبوده‌اند. استناداماد طول تاریخ، هر گاه با تهدیدی مواجه شده‌اند، با قدرت نظامی و ایمان، از استقلال و تمامیت سرزمینی خود دفاع عزتمندانه کرده‌اند.

وی با بیان اینکه این رویکرد، در کنار تأکید بر قدرت سخت و بازدارندگی، پیام صلح دوستی و همکاری محور ایران را نیز به جهان منتقل کرد؛ اظهار داشت: رئیس‌جمهور اعلام کرد که ایران برای کمک به ایجاد امنیت در منطقه آمادگی دارد و در صورت رعایت حقوق ملت ایران، از مسیر مذاکره نیز آماده است برای پایان دادن به جنگ و فراهم کردن زمینه صلح پایدار در منطقه تلاش کند. به این ترتیب، پیام سخنرانی پزشکیان در سازمان ملل متحد بر دو پایه استوار بود؛ نخست تقویت قدرت سخت و نرم برای حفظ امنیت و بازدارندگی، و سپس آمادگی برای گفت‌وگو و صلح پایدار در صورت احترام واقعی و تأمین حقوق ملت ایران.

قائم‌مقام حزب اعتدال و توسعه با بیان اینکه ایران به‌لحاظ منطقه‌ای در مواجهه با شرایط کنونی چهار محور پیش رو دارد، اظهار اشت: این محورها می‌توان در چهار ضلع اصلی به عنوان «هندسه سناریوهای پیش روی ایران» خلاصه کرد: جنگ، دفاع، تسلیع‌پذیری و صلح پایدار بر وفق مذاکره عزتمندانه. در حوزه جنگ و دفاع، ایران تأکید کرده است که جنگ‌طلب نیست، اما در برابر هر گونه تهدید و تجاوز، با قدرت و عزت از تمامیت سرزمینی و مردم خود قوی‌تر از گذشته دفاع خواهد کرد. وی افزود: در نهایت، طرف مقابل باید به حقوق ملت ایران احترام بگذارد و مفاد یادداشت تفاهم ۱۴ ماده‌ای اسلام‌آباد مبنای مذاکرات قرار گیرد. در مقابل، ایران نیز در صدد است دستوردهای میدان نظامی را در عرصه مذاکره به امتیازات و دستاوردهای پایا تبدیل کند. بر اساس سخنان رئیس‌جمهور، جمهوری اسلامی ایران در میدان نظامی با قدرت و حکمت از عزت و تمامیت سرزمینی خود دفاع کرد و می‌کند و در برابر فشارها هیچ امتیاز توسعه‌طلبانه‌ای را پذیر نخواهد بود و هم‌زمان در عرصه دیپلماسی، آمادگی دارد با حفظ عزت و در راستای تثبیت منافع و امنیت ملی، وارد گفت‌وگو منطبق بر احترام متقابل شود. رئیس‌جمهور تأکید کرد که ایران به دنبال سلاح‌های کشتار جمعی نبوده و نیست، اما از تمامی دستوردهای صلح‌آمیز فناوری هسته‌ای خود برای پیشبرد منافع ملی استفاده خواهد کرد.

معاون اسبق وزارت امور خارجه افزود: برای دستیابی به منطقه‌ای ثبات و بر خوردار از روابط سالم‌ت‌آمیز، ضروری است کشورها، به‌ویژه در حوزه امنیت، به سازوکارهای مشترک و توافقات پایدار دست یابند. همکاری‌های امنیتی می‌تواند به جای آنکه منابع کشورها صرف رقابت تسلیحاتی و مقابله با یکدیگر شود، زمینه را برای شکل‌گیری امنیت مشترک و مسئولیت جمعی فراهم کند. در چنین چارچوبی، گسترش همکاری‌های راهبردی میان کشورها می‌تواند به تدریج اعتماد متقابل را تقویت کرده و زمینه‌ساز شکل‌گیری یک نظام امنیتی پایدار در منطقه شود.

وی در پایان تأکید کرد: دولت آمریکا تصور می‌کند با اعمال محدودیت‌های مختلف می‌تواند به اهداف خود دست یابد اما برخی از این اقدامات در عمل نتیجه‌ای معکوس دارد. برای نمونه، جلویگری از صدور روایتی برای خبرنگاران ایرانی با هدف محدود کردن حضور رسانه‌ای ایران، می‌تواند خود به موضوعی خبری تبدیل شود و توجه افکار عمومی جهان را به محدودیت‌های اعمال شده جلب کند. در چنین شرایطی، سیاستی که با هدف کنترل روایت رسانه‌ای طراحی شده، ممکن است به برعکس‌شدن موضع مظلومیت ایران و افزایش انتقادها نسبت به رویکرد قلدرمانه آمریکا منجر شود.

مومنی: قدرت خرید کالا بر گ در برابر خسارت تورم بسیار ناچیز است

توقف سیاست‌های مخرب در اقتصاد

رئیس مؤسسه مطالعات دین و اقتصاد با انتقاد از تداوم برخی سیاست‌های اقتصادی، گفت: در کشور سازوکاری روشن برای تشخیص زمان توقف سیاست‌های شکست خورده وجود ندارد و حتی تکرار نتایج نامطلوب نیز گاهی مانع ادامه آنها نمی‌شود.

به گزارش ایسنا، فرشاد مومنی- رئیس مؤسسه مطالعات دین و اقتصاد- در نشست با عنوان «جنگ و ظرفیت‌های ملی» و معرفی کتاب «بیا تماشا کن» که در موسسه مطالعات دین و اقتصاد بر گزار شد با اشاره به ضرورت توجه به نحوه اداره کشور در دوران دفاع مقدس اظهار کرد: در میان پژوهشگرانی که جنگ‌ها را از ابعاد فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و بین‌المللی بررسی کرده‌اند، این دیدگاه وجود دارد که عالی‌ترین جلوه‌های حیات تمدنی انسان‌ها در شرایطی ظهور می‌کند که سطوحی از امنیت اقتصادی وجود داشته باشد اگر مردم در آن دوران با مناسباتی مبتنی بر رانت، ربا، سوداگری، دروغ‌گویی و فریب مواجه بودند، نمی‌توانستند چنین سطحی از همدلی و همراهی با حکومت ایجاد کنند. مالی‌نسب می‌گفت وقتی مسئولیت قبول می‌کنیم احساس تکلیف وارد مرگزی برای غارت، رانت‌خواری یا به کارگیری فامیل و هم‌محلی و هم‌قومی شده ایم.

مومنی گفت: در آن دوره، تأمین نیازهای اساسی مردم از جمله اشتغال، مسکن، تغذیه، آموزش و پرورش و سلامت در صدر اولویت‌ها قرار داشت. بر اساس گزارشی که مرکز تحقیقات سپاه پاسداران درباره اقتصاد ایران در دوران جنگ تهیه منتشر کرده، در دوره هشت‌ساله جنگ، میزان تخصیص منابع به امور اجتماعی نسبت به دوره مشابه پیش از انقلاب افزایش قابل توجهی داشته است.

مومنی با اشاره به مواضع مهندس موسوی در جلسات سران قوا اظهار کرد: یکی از محورهای مورد تأکید او، تسهویق تولید و افزایش هزینه فرصت مفت‌خواری بود. محور دیگر، عبور از مصرف‌های لوکس و تمرکز منابع ارزی و ریالی کشور بر تأمین نیازهای اساسی مردم بود. این اقتصاددان ادامه داد: محور سوم، مقابله با دلال سالاری در تجارت داخلی و خارجی و اختصاص بیشترین حمایت‌ها به ارتقای بنیه تولید ملی بود. پایبندی به چنین تعهداتی در یک اقتصاد سیاسی رانتی، نیازمند پایداری و شجاعت است، زیرا منافع گروه‌های قدرتمند را تحت تأثیر قرار می‌دهد.

مومنی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: یکی از گرفتاری‌های ایران این است که برای هر کارنامه یا فردی که افتخارآفرینی کرده، روایت‌های جعلی و نمونه‌های بدلی ساخته می‌شود تا جامعه بتواند اولویت‌های واقعی خود را تشخیص دهد. در چهار دهه گذشته، سیاست‌هایی بارها شکست خورده‌اند، اما دوباره همان سیاست‌ها با این استدلال که باید یک بار دیگر آنها را آزمایش کنیم، تکرار شده‌اند. اگر یک سیاست بارها شکست خورده است، باید درباره تکرار آن تجدیدنظر کرد. اما گاهی منافع گروه‌های خاص و مافیای باعث می‌شود سیاست‌های شکست خورده همچنان ادامه پیدا کنند. رئیس مؤسسه مطالعات دین و اقتصاد گفت: برخی منتقدان نامطلوب اقتصادی به سیاه‌نمایی یا نداشتن راه‌حل متهم می‌شوند، در حالی که گاهی نخستین گام برای حل مسئله، متوقف کردن سیاست‌های مخربی است که نتایج نامطلوب آنها بارها مشاهده شده است. وقتی آثار یک سیاست در آمارهای رسمی نیز مشاهده می‌شود، نمی‌توان صرفاً با شعار از ادامه آن دفاع کرد.

این اقتصاددان با انتقاد از سیاست‌های حمایتی مبتنی بر کالا بر گ گفت: قدرت خرید کالا بر گ که امروز توزیع می‌شود، در برابر خسارت‌هایی که سیاست‌های تورم‌زا به معیشت خانوارها وارد کرده، بسیار محدود است.

وی افزود: وقتی یک سیاست تورم‌زا اتخاذ می‌شود، هزینه آموزش، درمان و حمل‌ونقل خانوار افزایش پیدا می‌کند و دسترسی آن به لوازم خانگی و سایر نیازهای ضروری کاهش می‌یابد. حال آن‌می‌توان با چند گرم گوشت قرمز، چند گرم گوشت سفیدو مقداری پنیر، خسارت‌هایی را که به خانوار وارد شده جبران کرد. اگر از سر دلسوزی و با نگاه کارشناسی بگوییم که باید مراقب سیاست‌های اقتصادی باشیم، متهم می‌شویم که با دولت مشکل سیاسی داریم، در حالی که مسئله ما دفاع از معیشت مردم است. مومنی گفت: در پنج ماه گذشته، ۱۴ درصد خطاب به سران قوا اقدام یک «شاغول» به ما بدهید تا بدانیم اگر یک سیاست اقتصادی چند بار شکست خورد، چه زمانی قرار است آن را دست برداریم. در گذشته گفته می‌شد یک بار شکست برای کنار گذاشتن یک سیاست کافی است، اما امروز در عمل به نظر می‌رسد حتی شکست‌های متعدد نیز برای توقف برخی سیاست‌ها کافی نیست. وی ادامه داد: سیاست‌های غلط، اقتصاد ملی را تضعیف و کشور را در حوزه‌هایی که توان تولید داخلی داریم به واردات وابسته می‌کنند و نتیجه آن افزایش فقر و فشار بر مردم است. در برخی سیاست‌های اقتصادی نیز منافع اقلیت بر منافع اکثریت ترجیح داده می‌شود. مومنی تأکید کرد: هم‌زمان از یک سو درباره فقر و حمایت از مردم سخن گفته می‌شود و از سوی دیگر، سیاست‌هایی اجرا می‌شود که موجب جهش قیمت مواد غذایی، پوشاک، آموزش و سلامت می‌شود. حتی در حوزه دارو، مسئله امروز فقط قیمت نیست، بلکه گاهی دسترسی به دارو نیز به مشکل تبدیل شده است.

مقام پولی باید مسئول حفظ ارزش پول ملی و کنترل تورم باشد، اما اگر به جای انجام این وظایف، از محل واردات طلا یا سوداگری در بازار ارز به سودهای بالا دست پیدا کند، این مسئله نیازمند بررسی جدی است. رئیس مؤسسه مطالعات دین و اقتصاد با اشاره به ساختار نقدینگی کشور گفت: درباره نقدینگی دائماً صحبت می‌شود، اما باید به نحوه توزیع آن نیز توجه کرد. بخش قابل توجهی از سپرده‌های بلندمدت بانکی در اختیار درصد بسیار کوچکی از سپرده‌گذاران است و این نشان‌دهنده ابعاد جدی نابرابری در اقتصاد ایران است. وقتی درباره این وضعیت سؤال می‌کنیم که چه سیاست‌هایی چنین توزیعی را ایجاد کرده‌اند، ممکن است به سیاه‌نمایی متهم شویم؛ در حالی که باید درباره واقعیت‌های اقتصادی کشور صحبت کرد. وی با انتقاد از آنچه توزیع نامیزان وظایف سیاست‌های پولی و فعالیت‌های سوداگری می‌خواند، اظهار کرد: مقام پولی باید مسئول حفظ ارزش پول ملی و کنترل تورم باشد، اما اگر به جای انجام این وظایف، از محل واردات طلا یا سوداگری در بازار ارز به سودهای بالا دست پیدا کند، این مسئله نیازمند بررسی جدی است. مومنی تأکید کرد: باید منافع ملی و مصالح اکثریت مردم را در اولویت قرار دهد، نباید به گونه‌ای عمل کند که فشار مضاعفی بر معیشت خانوارها و بقای واحدهای تولیدی وارد شود. اگر چنین فعالیت‌هایی سودآوری ایجاد کندو سپس همین سودآوری منبای پادشاه‌های بزرگ قرار گیرد، با تعرض مضاعف به حقوق مردم مواجه هستیم. مومنی با اشاره به تجربه دوران دفاع مقدس گفت: در آن دوران، دو «شاغول» برای سنجش عملکرد اقتصادی وجود داشت که حاصل مطالعات تخصصی چندین ساله بود. وی نخستین شاغول را چنین توضیح داد: مناسبات اقتصادی و اجتماعی باید به گونه‌ای باشد که یک انسان با یک شیفیت کار شرافتمندانه بتواند از عهده یک زندگی شرافتمندانه بر آید. این مسئله امروز نیز قابل اندازه‌گیری است. شاخص‌های مربوط به تغذیه، مسکن و سایر نیازهای اساسی در اختیار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، کمیته امداد، بهزیستی و دیگر دستگاه‌ها قرار دارد. حتی بر اساس قانون، دولت هنگام تعیین حداقل دستمزد باید هزینه‌های زندگی را در نظر بگیرد. بنابراین این موضوع یک مسئله مجهول یا غیرقابل اندازه‌گیری نیست. رئیس مؤسسه مطالعات دین و اقتصاد شاغول دوم را میزان استقلال و کاهش وابستگی اقتصادی ایران به خارج دانست و گفت: هیچ کشوری نمی‌تواند بدون داشتن استقلال اقتصادی روی پای خود بایستد. وی با اشاره به گزارشی از مرکز پژوهش‌های مجلس در بهرام‌ماه ۱۳۹۲ اظهار کرد: بر اساس آن گزارش، در دوره هشت‌ساله دولت احمدی‌نژاد، وابستگی هر واحد تولید ناخالص داخلی ایجادشده در ایران به خارج از کشور، نسبت به دوره هشت‌ساله مشابه قبل، به میزان قابل توجهی افزایش یافته بود. این مسئله به معنای وابستگی یک‌سویه رشد اقتصادی به اقتصاد جهانی است، نه یک وابستگی متقابل و متوازن. وی گفت: اگر این وابستگی مستقل باشد، باید از الگوی سنتی تقسیم کار بین‌المللی که در آن کشورهای در حال توسعه صادرکننده مواد خام واردکننده کالاهای ساخته‌شده هستند، فاصله بگیرد.

مومنی با اشاره به تصمیم‌های سسال‌های نخست پس از انقلاب افزود: از نخستین تصمیم‌های شورای انقلاب، کاهش صادرات نفت خام ایران بود. به گونه‌ای که صادرات نفت خام از حدود چهار میلیون بشکه در روز در سال ۱۳۵۶، به هدف ۸۰۰ هزار بشکه در روز کاهش یابد. امروز باید بررسی شود که در سال‌های بعد چه اتفاقی برای روند خام‌فروشی در کشور رخ داده است. باید از گاهی صادرات برخی محصولات وابسته به نفت با عنوان صادرات غیرنفتی معرفی می‌شود، در حالی که این تغییر عنوان، ماهیت اقتصادی آن را تغییر نمی‌دهد. تعمیق خام‌فروشی یکی از مهم‌ترین ریشه‌های شکست‌های اقتصادی است. وی افزود: در کنار خام‌فروشی، پدیده دیگری نیز شکل گرفته که مونتاژ کالا به صورت CKD با عنوان تولید داخلی معرفی می‌کند. این روند در بلندمدت به اقتصاد کشور آسیب می‌زند؛ زیرا وقتی اقتصاد برخی محصولات و مونتاژ تولیدات آن وابداری نیروهای متخصص و تحصیل کرده خودفروشی‌های نفعی و چشم‌انداز مناسباتی ایجاد کند، وی ادامه داد: ما بهترین وابسته‌دارترین فرزندان خود را برای تحصیل در بالاترین سطوح علمی می‌فرستیم، اما اگر ساختار اقتصاد بر تعمیق خام‌فروشی استوار باشد، نمی‌توانیم برای آنها فرصت‌های شغلی مناسب ایجاد کنیم و بخشی از این سرمایه انسانی را از دست می‌دهیم.

بر اساس آمار منتشرشده، رشد اقتصادی کشور در سه‌ماهه نخست ۱۴۰۵ با احتساب نفت به منفی ۱۰.۱ درصد رسیده و حتی با کنار گذاشتن نفت نیز رشد اقتصاد منفی ۴.۶ درصد بوده است.

جزئیات این آمار، تصویر نگران‌کننده‌تری از وضعیت تولید و فعالیت اقتصادی در بر دارد. رشد بخش نفت و گاز، به منفی ۲۶.۴ درصد رسیده و در بخش صنایع و معادن نیز افت ۱۴.۷ درصدی ثبت شده است. خدمات هم که سهم بالایی در اقتصاد ایران دارد، در این فصل رشد منفی ۴.۸ درصدی داشته است. کشاورزی با رشد ۲.۳ درصدی تنها بخش اصلی اقتصاد بوده که عملکردی مثبت ثبت کرده است. اما بدترین بخش این آمار تشکیل سرمایه ثابت ناخالص منفی ۸.۴ درصد بوده و صادرات کالا و خدمات با افت ۳۵.۷ درصدی مواجه بوده است. کنار هم گذاشتن این ارقام این پرسش را مطرح می‌کند که سقوط رشد اقتصادی در بهار ۱۴۰۵ تا چه اندازه حاصل یک شوک موقت و تاجه‌اندازه‌نتیجه مشکلات عمیق‌تر اقتصاد ایران است. آلبرت بغزیان، کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با اقتصاد ۲۴، درباره رشد اقتصادی منفی ۱۰.۱ درصدی در بهار ۱۴۰۵ گفت: محاسبات تولید ناخالص داخلی و سایر آمارهای کلان در حسابداری ملی، به جز شاخص‌هایی مانند تورم، شاخص قیمت‌ها و نقدینگی، عمدتاً پسر مبنای برآورد انجام می‌شود و نمی‌توان با قطعیت درباره دقیق بودن یک عدد مشخص اظهار نظر کرد. وی افزود: محاسبه سرمایه‌گذاری، تولید ناخالص داخلی، محاسبه مصرفی در عین حال سرمایه‌گذاری نیز اطلاعات از سوی نهادهایی مانند بانک مرکزی و وزارت امور اقتصادی و دارایی انجام می‌شود، اما این آمارها در نهایت برآورد هستند؛ بنابراین

وزیر ارتباطات:

سرشماری ثبتی مبنای بهبود نظام برنامه‌ریزی و بودجه‌ریزی کشور منجر می‌شود

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به اجرای سرشماری نفوس و مسکن به‌صورت ثبتی مبنادر دولت چهاردهم گفت: این اقدام گامی مهم در بهبود نظام برنامه‌ریزی و بودجه‌ریزی کشور است.

سید ستار هاشمی با اشاره به اجرای سرشماری نفوس بر اساس ثبتی مبنای اظهار داشت: یکی از اتفاقات بسیار خوبی که در دولت چهاردهم رقم خورده است، حرکت به سمت اجرای سرشماری نفوس و مسکن به‌صورت ثبتی مبناست. وزیر ارتباطات افزود: اجرای سرشماری به این شیوه، از یک‌سوی می‌تواند هزینه‌های قابل توجه فرایند سرشماری را کاهش دهد و از سوی دیگر، این امکان را فراهم می‌کند که برای دسترسی به اطلاعات جمعیتی و مسکونی، دیگر نیازمند انتظار برای یک دوره ۱۰ ساله نباشیم.

وی ادامه داد: در این روش، اطلاعات مورد نیاز بر اساس داده‌های موجود در پایگاه‌های اطلاعاتی مختلف کشور گردآوری می‌شود و داده‌های دستگاه‌های مختلف با یکدیگر تجمیع و تطبیق داده خواهند شد. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به تأکید رئیس‌جمهور بر اجرای این طرح گفت: رئیس‌جمهور توجه ویژه‌ای به این موضوع دارند و سازمان برنامه و بودجه نیز اقدامات خوبی در این زمینه انجام داده و وزارت ارتباطات نیز بستر لازم برای تقاطع‌گیری و تطبیق داده‌ها فراهم کرده است. وی خاطرنشان کرد: به اعتقاد من، این اقدام می‌تواند کمک قابل توجهی به نظام برنامه‌ریزی و بودجه‌ریزی کشور کند، موجب افزایش شفافیت بشود و به مدیران در حوزه‌های مختلف کمک کند تا تصمیمات خود را بر مبنای شواهد، داده‌ها و واقعیت‌های آماری اتخاذ کنند.

بغزیان: نفت دیگر نمی‌تواند سقوط اقتصاد ایران را پنهان کند

تولید در انتظار سرمایه



نسبت به این وضعیت دارد. بغزیان ادامه داد: بخش دولتی ممکن است به دلیل محدودیت منابع مالی نتواند سرمایه‌گذاری مورد انتظار را انجام دهد و بخش خصوصی نیز ممکن است منابع کافی برای سرمایه‌گذاری نداشته باشد یا به دلیل نااطمینانی از انجام آن صرف‌نظر کند. وی با اشاره به تأثیر نرخ ارز بر سرمایه‌گذاری گفت: شرایط تحریم و وضعیتی که نه جنگ و نه صلح است، در کنار افزایش نرخ ارز، باعث افزایش نااطمینانی شده و سرمایه‌گذار را به سمت بازارهای موازی سوق می‌دهد. در چنین شرایطی کاهش سرمایه‌گذاری قابل انتظار است. این کارشناس اقتصادی درباره تفاوت رشد اقتصادی با نفت و بدون نفت نیز اظهار کرد: نفت در سال‌های گذشته تا حدی مانند یک پوشش روی ارقام رشد اقتصادی عمل می‌کرد و با اضافه کردن درآمد و تولید نفت، بخشی از افت سایر بخش‌ها را جبران می‌کرد، اما اکنون بخش نفت نیز با مشکل مواجه شده است. وی افزود: در بهار ۱۴۰۵ هم رشد اقتصادی با نفت و هم بدون نفت منفی بوده و نفت نتوانسته است افت سایر بخش‌های اقتصاد را بپوشاند. اختلال در تنگه هرمز و اخبار ضدونقیض درباره

نمی‌توان صرف‌آوری این موضوع که رشد اقتصادی دقیقاً ۱۰، ۱۱ یا ۱۲ درصد منفی بوده است، تکیه کرد. آنچه اهمیت دارد این است که اقتصاد نسبت به دوره مشابه سال قبل با کاهش فعالیت مواجه شده است. بغزیان با اشاره به رشد منفی اقتصاد در بهار ۱۴۰۵ ادامه داد: وقتی گفته می‌شود رشد اقتصادی منفی بوده، به این معناست که تولید و فعالیت اقتصادی در مقایسه با دوره مشابه کاهش پیدا کرده است. بنابراین بهتر است به جای تمرکز بیش از حد بر یک رقم، روند وجهت حرکت شاخص‌ها در دوره‌های مختلف بررسی شود. این کارشناس اقتصادی درباره افت تشکیل سرمایه نیز گفت: سرمایه‌گذاری یک متغیر جریان‌ی است و عددی نیست که رقم هر سال به رقم سال قبل اضافه شود؛ بنابراین در شرایط جنگ، تحریم و نااطمینانی اقتصادی، طبیعی است که سرمایه‌گذاری کاهش پیدا کند. وی افزود: انتظار اینکه در شرایط جنگ، هزینه تمام‌شده تولید افزایش پیدا کند و در عین حال سرمایه‌گذاری نیز افزایش یابد، منطقی نیست. سرمایه‌گذاری چه داخلی و چه خارجی، تحت تأثیر این شرایط قرار می‌گیرد و بخش خصوصی نیز حساسیت بیشتری

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

بخش عمده مطالبات گندم کاران در ماه جاری پرداخت می‌شود

رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به پرداخت مطالبات گندم کاران گفت: بخش عمده‌ای از مطالبات گندم کاران تاکنون پرداخت شده و بخش قابل توجهی از مطالبات باقی‌مانده نیز در این ماه پرداخت خواهد شد.

سید حمید پورمحمدی در گفت‌وگویی با بیان اینکه پرداخت مطالبات گندم کاران از جمله نگرانی‌های مهم در بخش کشاورزی است، اظهار کرد: تاکنون بخش مهمی از این مطالبات پرداخت شده و برای پرداخت مابقی مطالبات نیز برنامه‌ریزی شده است. وی افزود: حدود ۲۶۰ تا ۳۰۰ هزار میلیارد تومان پرداخت شده و بیش از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان از مطالبات گندم کاران باقی‌مانده است که پرداخت آن را شروع می‌کنیم. رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به حمایت‌های دولت از نظام آموزش و آموزش عالی گفت: در دانشگاه‌ها موضوع پرداختی به اساتید در حال انجام است و مدارس در حد نیاز از مورد حمایت قرار گرفته‌اند. پورمحمدی درباره نحوه انعکاس پرداخت‌ها در احکام اساتید گفت: در این زمینه قانون‌گذار نحوه تنظیم موضوع را مشخص کرده و دستگاه‌های نظارتی نیز بر اجرای دقیق قانون تأکید دارند؛ بنابراین پرداخت‌ها مطابق همان چارچوب قانونی انجام خواهد شد. پورمحمدی با بیان اینکه منابع ارزی مورد نیاز برای تأمین دارو و همان‌اول توسط بانک مرکزی جداگانه شتد گفت: این ارز کم‌اکان ترجیحی هست دولت ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی در اختیار قرار می‌دهد تا هزینه وی تأکید کرد: بانک مرکزی هم همواره تأمین ارز دارو را در اولویت قرار می‌دهد.

تورم فقط سفره کارگر را کوچک نمی‌کند؛ فرصت یادگیری فرزندان را هم محدود می‌کند

فقر؛ پشت در مدارس

درآمد حتی پاسخگوی هزینه‌های اولیه مسکن، خوراک و درمان نیست. در چنین شرایطی، قیمت یک گوشی ۴۲۸ تا ۴۰۰ میلیون تومانی از دستمزد یک ماه کارگر بیشتر است؛ در واقع قیمت ساده‌ترین گوشی هوشمند در بازار، ۱۶ تا ۱۵ برابر دستمزد یک کارگر حداقل‌بگیر و پدر یک فرزند دانش‌آموز است. از طرف دیگر معیار انتخاب برای چنین خانواده‌ای نمی‌تواند فقط قیمت دستگاه باشد؛ پشتیبانی نرم‌افزاری و امکان استفاده چندساله نیز بخش دیگری از هزینه واقعی آن است. اگر ارزان‌ترین دستگاه موجود دوام لازم را نداشته باشد یا پس از مدتی توان اجرای برنامه‌های آموزشی را از دست بدهد، هزینه مجددی در دوش خانوار بار می‌شود. این فشار مالی برای یک دانش‌آموز در خلا اتفاق نمی‌افتد. به این ترتیب، پول یک گوشی اقتصادی نیز می‌تواند معادل بخش قابل توجهی از درآمد ماهانه یک کارگر باشد. برای خانواده‌ای که هم‌زمان باید هزینه مسکن، خوراک، درمان و سایر نیازهای ضروری را تأمین کند، خرید چنین وسیله‌ای دیگر یک خرید مصرفی ساده نیست. فشار بر هزینه‌های آموزشی دانش‌آموزان را نمی‌توان از وضعیت عمومی تورم و دستمزد خانوار جدا کرد. افزایش قیمت کالاهای و خدمات، سهم بیشتری از درآمد خانواده‌های کم‌درآمد را به نیازهای ضروری اختصاص می‌دهد و در نتیجه، هزینه‌هایی که امکان حذف یا تعویق آن‌ها وجود دارد، زودتر از سبد خانوار کنار گذاشته می‌شوند. بر اساس آمارهای به‌رادر ۱۴۰۵، تورم نقطه‌به‌نقطه کالاهای غیرخوراکی و خدمات به ۶۷.۶ درصد و در حوزه آموزش به ۴۷.۷ درصد رسیده است. وجود داشته است. در تورم نقطه‌به‌نقطه نیز دهک دوم بارخ ۱۰۱.۴ درصدی در مقایسه با ۸۵.۷ درصد برای دهک دوم، افزایش قیمت بیشتری را تجربه کرده است. در این ساختار، فرزندان فرودستان بدون آن که تقصیری نداشته باشند، قربانی نابرابری می‌شوند. افت کیفیت آموزش، محرومیت از مهارت‌آموزی و افزایش احتمال خروج زودهنگام از چرخه تحصیل، این کودکان را در آینده به سمت مشاغل بی‌ثبات، غیررسمی و کم‌درآمد سوق می‌دهد؛ فرایندی ساختاری که چرخه فقر را یک نسل به نسل بعد منتقل و تثبیت می‌کند.

رویترز: دیدار پر زرق‌وبرق ترامپ با شی جین پینگ دستاورد ملموسی نداشت

استقبال مجلل، نتیجه محدود



می‌کوشد ترامپ را متقاعد کند که آمریکا علنا اعلام کند با استقلال تایوان مخالف است، نه این که صرفا بگوید از استقلال این جزیره حمایت نمی‌کند-عبارتی که واشنگتن دهه‌هاست به کار می‌برد. همان‌طور که انتظار می‌رفت، شی روز پنجشنبه موضوع تایوان را با ترامپ مطرح کرد و گفت امیدوار است آمریکا «با احتیاط با مسئله تایوان رفتار کند». خبرگزاری دولتی چین نیز گزارش داد که شی «امیدوار است طرف آمریکایی به موضع در‌ست مخالفت با ”استقلال تایوان“ پایبند بماند.» آمریکا، مانند بیشتر کشورها، روابط دیپلماتیک رسمی با تاییه ندارد؛ بااین‌حال، مهم‌ترین حامی بین‌المللی آن است و طبق قوانین آمریکا موظف است ابزارهای لازم برای دفاع از خود را در اختیار تایوان بگذارد. ترامپ که دولتش در ماه دسامبر بسته فروش تسلیحاتی به آرزش ۱۱ میلیارد دلار به تایوان را تصویب کرده بود، پس از دیدار با شی در ماه مه گفت که بسته

خبرگزاری رویترز در گزارشی با اشاره به استقبال مجلل دونالد ترامپ از رئیس‌جمهور چین در کاخ سفید، نوشته‌این دیدار محدودیت قدرت ترامپ را در برابر همتای چینی‌اش آشکار کرد و دستاورد قابل توجهی نداشت.

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا پس از دیدار رسمی و مجلل با شی جین پینگ، رییس‌جمهور چین روز پنج‌شنبه هفته جاری در کاخ سفیدبیش از آن که دستاوردی ملموس داشته باشد، نمادین به نظر می‌رسید و نشانه‌ای از پیشرفت چشمگیر میان دو اقتصاد بزرگ جهان دیده نشد. با این حال، ترامپ با اشاره به آنچه افزایش دسترسی کشاورزان وادامداران آمریکایی به بازار چین خواند، از پیشرفت در چارچوب سازوکار تجاری دو جانبه گفت. هر دو رهبر نیز هوش مصنوعی را حوزه‌ای برای همکاری معرفی کردند، اگرچه در این زمینه نیز ابتکار ملموسی ارائه نشد. رویترز در گزارشی درباره بی‌نتیجه بودن دیدار رئیس‌جمهور آمریکا با همتای چینی خود با وجود استقبال پر زرق و برق از او با این مقدمه نوشت: چین درباره بازدید از آرشيو ملی آمریکا اظهارنظری نکرده است اما تحلیلگران می‌گویند شی ممکن است بخواهد اسناد مربوط به تغییر موضع آمریکادر سال ۱۹۷۹ و به رسمیت‌شناختن چین کمونیست به جای تایوان را ببیند. پیش‌تر منابع آگاه به رویترز گفته بودند که شی تصمیم دارد در جریان این دیدار از ترامپ بخواهد که فروش تسلیحات به تایوان را متوقف کند. چین، استقلال تایوان را که حکومتی دموکراتیک می‌داند به رسمیت نمی‌شناسدوبر وحدت دوباره آن طبق اصل «چین واحد» تأکید دارد. در همین راستا، شی جین پینگ مدت‌هاست

رسانه‌های عبری ابراز نگرانی کردند؛

احتمال درگیری رژیم صهیونیستی با نیروی دریایی ترکیه

یک رسانه عبری از احتمال درگیری بین نیروی دریایی ترکیه و رژیم صهیونیستی خبر داد. به گزارش ایسنا، روزنامه عبری معاریسو به نقل از منابع امنیتی در تل‌آویو گزارش داد که تنش بین ترکیه و رژیم صهیونیستی و تهدیدمات ترکیه می‌تواند به درگیری نظامی بین یگان‌های دریایی ترکیه و رژیم صهیونیستی تبدیل شود.این روزنامه با اشاره به این که نیروی دریایی اسرائیل می‌داند که باید برای مقابله با برنامه‌ها و بلندپروازی‌های ترکیه آماده باشد، مدعی شد که ترکیه در حال حاضر وارد یک رقابت تسلیحاتی شده‌است. این کشور ۱۴ زیردریایی دارد و با سرعت فزاینده‌ای برای ایجاد چهار زیردریایی دیگر در کنار کشتی‌های جنگی



تلاش می‌کند.هم‌چنین روزنامه هآرتس نوشت: اسرائیل از نزدیک تحرکات ترکیه را زیر نظر دارد. ترکیه‌آب‌های اقتصادی یونان وقیرس را به رسمیت نمی‌شناسد و مدعی کنترل بر مساحت‌های گسترده‌ای در دریای مدیترانه است. همچنین یک گذرگاه دریایی به سمت لیبی را ایجاد کرده است.این روزنامه افزود: ناوگان ترکیه دومین ناوگان بزرگ در کشورهای ناتو است. ترکیه ۱۲ زیردریایی پیشرفته دارد و پیش‌بینی می‌شود که به ۶ زیردریایی دیگر نیز دست یابد. با اینکه ارتش اسرائیل ترکیه را کشور متخاصم نمی‌داند و از عبارت کشور با اهمیت استفاده می‌کند اما اقدامات دریایی ترکیه موجب نگرانی شدید ارتش شده است.

کرملین از دعوت آمریکا برای حضور پوتین در گروه ۲۰ استقبال کرد و زلنسکی نیز از آمادگی برای دیدار با پوتین در این اجلاس خبر داد. رسانه ای انیکور، کرملین از دعوت ایالات متحده به اجلاس آتی گروه ۲۰ که قرار است ۱۴ و ۱۵ دسامبر (۲۳ و ۲۴ آذر) در میامی برگزار شود، قدردانی کرده‌است.دیمیتری پسکوف، دبیر مطبوعاتی ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، تأیید کرد که شرکت رهبر روسیه از طریق مذاکرات دیپلماتیک مشخص خواهد شد.وی اظهار کرد: «ما این دعوت را در یافت کرده‌ایم، از طرف آمریکایی سپاسگزاریم و از این اقدام استقبال می‌کنیم.» استقبال کرملین از دعوت پوتین به اجلاس گروه ۲۰/زلنسکی، آماده دیدار با پوتینولادیمیر



زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین، نیز آمادگی خود را برای دیدار با پوتین در طول این اجلاس اعلام کرد.این نشان دهنده احتمال بهبود روابط پرتنش بین اوکراین و روسیه است.با وجود این، مارک روبیو، وزیر امور خارجه ایالات متحده، اخیرا خاطرنشان کرد که هنوز هیچ توافقی بین اوکراین و روسیه برای توقف حملات به زیرساخت‌های حیاتی انرژی وجود ندارد. وی تأکید کرد که «بعد است جنگ با شکست یکی از طرفین پایان یابد؛ مصالحه در میز مذاکره ضروری است.»دعوت ایالات متحده به اجلاس گروه ۲۰ می‌تواند گامی مهم در تلاش‌های دیپلماتیک باشد، اگرچه عدم توافق آتش‌بس در مورد حملات به زیرساخت‌های انرژی، چالش‌های مداوم را برجسته می‌کند.

کاهش ذخایر گازوئیل در انگلیس زنگ خطر را به صدا درآورد

خارجی انگلیس بوده است.

این انجمن هشدار داده‌است که بحث‌های اخیر در آمریکا درباره محدود کردن صادرات گازوئیل نشان می‌دهد اتکای بیش از اندازه به تولید خارج از کشور می‌تواند امنیت انرژی انگلیس را در برابر تصمیم‌های سیاسی و شوک‌های خارجی آسیب‌پذیر کند. بررسی‌ها نشان می‌دهد بخش مهمی از این وضعیت به کوچک‌تر شدن صنعت پالایش انگلیس بازمی‌گردد. تعطیلی پالایشگاه‌های «گرنجموث» و «لیندزی» در سال ۲۰۲۵ ظرفیت پالایش نفت این کشور را نزدیک به یک‌چهارم کاهش داد.

آمار رسمی وزارت امنیت انرژی و کربن‌زدایی انگلیس نیز نشان می‌دهد که تولید فرآورده‌های نفتی در سال گذشته با کاهش ۵.۲ درصدی به ۴۹.۴ میلیون تن رسید که پایین‌ترین سطح ثبت‌شده است. این در حالی است که تقاضای داخلی تقریباً بدون تغییر و در سطح ۶۰.۸ میلیون تن باقی ماند و در نتیجه نیاز به واردات فرآورده‌های نفتی افزایش یافت. براساس همین آمار، موجودی کلی نفت خام و فرآورده‌های نفتی انگلیس در پایان سال ۲۰۲۵ حدود ۱۱.۲ میلیون تن بود. دولت انگلیس تأکید دارد که این میزان همچنان الزامات آژانس بین‌المللی انرژی برای نگهداری ذخایر معادل ۹۰ روز واردات خالص را تأمین می‌کند. اما این معیار مجموعه نفت خام و فرآورده‌های نفتی را شامل می‌شود و با شاخص مورد استناد اسکای درباره ذخیره اختصاصی گازوئیل در مقایسه با حجم واردات متفاوت است.

نگرانی درباره ذخایر گازوئیل انگلیس در شرایطی افزایش یافته که بازار جهانی این فرآورده با یکی از شدیدترین دوره‌های کمبود عرضه در سال‌های اخیر روبه‌رو شده است.

بر اساس گزارش‌ها، اختلال در تولید و صادرات فرآورده‌های نفتی از خاورمیانه و روسیه، ذخایر جهانی را کاهش داده و قیمت گازوئیل در

کرملین از دعوت پوتین به اجلاس گروه ۲۰ استقبال کرد

اعلام آمادگی زلنسکی برای دیدار با پوتین

زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین، نیز آمادگی خود را برای دیدار با پوتین در طول این اجلاس اعلام کرد.این نشان دهنده احتمال بهبود روابط پرتنش بین اوکراین و روسیه است.با وجود این، مارک روبیو، وزیر امور خارجه ایالات متحده، اخیرا خاطرنشان کرد که هنوز هیچ توافقی بین اوکراین و روسیه برای توقف حملات به زیرساخت‌های حیاتی انرژی وجود ندارد. وی تأکید کرد که «بله، حق با توست، اما در نهایت همه ما می‌میریم. پس اهمیتی ندارد.»به گزارش ایرنا، تاکر کارلسون چهره سرشناس رسانه‌ای آمریکا پیش‌تر در اظهاراتی با بیان اینکه آمریکا نباید به رژیم صهیونیستی اعتماد کند، تأکید کرده بود که این رژیم درباره برنامه هسته‌ای ایران به دونالد ترامپ رئیس‌جمهور ایالات متحده دروغ گفته‌است. کارلسون در اظهاراتی در کانال یوتیوب خود اعلام کرد: هیچ اطلاعاتی از سوسی‌سرویس‌های اطلاعاتی آمریکا وجود نداشت که نشان دهد ایران در آستانه ساخت سلاح هسته‌ای قرار دارد. وی افزود: این ادعا از سوی (رژیم) اسرائیل مطرح شد و آنها به ترامپ دروغ گفتند. چهره سرشناس رسانه‌ای محافظه‌کار آمریکایی در ادامه تأکید کرد که شخصاً این موضوع را قبل از آغاز تجاوز نظامی مشترک با ایالات متحده و رژیم صهیونیستی علیه جمهوری اسلامی ایران به ترامپ گفته بود. وی در پایان تصریح کرد: پس چرا آمریکا باید باز هم به اطلاعات (رژیم) اسرائیل اعتماد کند، وقتی که آنها ما را با دروغ وارد جنگی کردند که منجر به کشته شدن آمریکایی‌ها و افزایش قیمت بنزین شد.

سطح پایین ذخایر گازوئیل و وابستگی بیش از نیمی از مصرف جاده‌ای انگلیس به واردات، این کشور را در میانه تشدید کمبود جهانی سوخت و احتمال محدودیت صادرات آمریکا، در برابر موج تازه‌ای از افزایش قیمت و اختلال در زنجیره تأمین آسیب‌پذیر کرده است. شبکه اسکای نیوز روز جمعه در گزارشی با عنوان «گازوئیل انگلیس رو به کاهش است، چقدر باید نگران باشیم؟» هشدار داد که این کشور اکنون از نظر میزان ذخایر گازوئیل در مقایسه با نیاز وارداتی، در شمار آسیب‌پذیرترین اقتصادهای توسعه‌یافته قرار گرفته است.

این شبکه که با بررسی داده‌های ذخایر سوخت سایر کشورها اعلام کرد که موجودی گازوئیل انگلیس معادل حدود یک‌ونیم ماه واردات معمول این کشور است.

ایسن در حالی است که میانگین ذخایر در کشورهای به اصطلاح توسعه‌یافته حدود هفت ماه و در ژاپن نزدیک به ۲۳ ماه برآورد می‌شود. بر اساس مقایسه صورت گرفته، انگلیس در نزدیکی انتهای جدول کشورهای مورد بررسی قرار دارد و تنها استرالیا و وضعیت آسیب‌پذیرتری دارند.

البته هنوز از تشکیل صف‌های طولانی مقابل جایگاه‌های سوخت خبری نیست، اما پایین بودن نسبت ذخایر به واردات نشان می‌دهد که انگلیس در برابر اختلال طولانی‌تر در بازار جهانی حاشیه امن محدودی دارد. این آسیب‌پذیری در سال‌های اخیر با افزایش وابستگی انگلیس به سوخت وارداتی تشدید شده است.

انجمن «صنعت سوخت انگلیس» اعلام کرده که این کشور در حال حاضر حدود ۵۵ درصد گازوئیل مورد استفاده در حمل‌ونقل جاده‌ای خود را وارد می‌کند.

این سهم در سال ۲۰۰۳ تنها حدود ۱۴ درصد بود. آمریکا نیز در سال گذشته با تأمین ۳۱ درصد واردات گازوئیل، بزرگ‌ترین تأمین‌کننده

کاخ خبر

وزیر خارجه لهستان هشدار داد

عملیات بزرگ روسیه علیه ناتو در ۲۰۲۶

وزیر امور خارجه لهستان گفت که برخی اطلاعات‌نشان می‌دهد روسیه ممکن است برای توجیه اعزام بیشتر نیرو به خط مقدم اوکراین دست به عملیاتی بزرگ و احتمالاً پرچم دروغین علیه کشورهای ناتو بزند. رادوسلاو سیکورسکی، وزیر امور خارجه لهستان، هشدار داده که روسیه ممکن است در حال آماده‌سازی یک عملیات بزرگ در سال میلادی جاری باشد و ممکن است حمله‌ای پرچم دروغین ترتیب دهد تا سرازگیری و اعزام بیشتر نیروها را به خط مقدم اوکراین توجیه کند. به نوشته خبرگزاری آنا تولی، سیکورسکی که برای شرکت در هشاد و یکمین نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل به نیویورک سفر کرده است، روز پنجشنبه در اندیشکده شورای روابط خارجی گفت: «ما در حلال دریافت اطلاعات هستیم. منابع را فاش نمی‌کنیم اما منابع زیادی وجود دارد که نشان می‌دهد روسیه در حال آماده‌سازی چیزی بزرگ در سال جاری است.» او افزود: «من متقدمم که پوتین به بهانه‌ای برای اعزام بیشتر نیرو نیاز دارد، بنابرین آنها می‌توانند حمله‌ای پرچم دروغین انجام دهند و به مردم روسیه بگویند: "ما مورد حمله قرار گرفته‌ایم و بنابرین باید نیرو و اعزام کنیم."» سیکورسکی مشخص نکرد که این عملیات ادعایی ممکن است شامل چه چیزی باشد. وقتی درباره سناریوهای احتمالی از او پرسیده شد، گفت که بلاروسی‌ها نگران کشیده شدن به جنگ در اوکراین هستند. وزیر امور خارجه لهستان همچنین هشدار داد که کشورهای بالتیک با اقلیت‌های روسی ممکن است با تشدید تنش مواجه شوند و گفت ناتو باید آماده باشد تا مانع از تجاوز احتمالی شود. او گفت که تهاجم تمام‌عیار روسیه به یک عضو ناتو «دیوانه‌وار» خواهد بود و اشاره کرد که مسکو ممکن است در عوض اقدامی نه‌چندان آشکار انجام دهد که استفاده از بند پنجم دفاع جمعی ناتو را برای این اتحاد دشوارتر کند. سیکورسکی معتقد است که روسیه می‌تواند جنگ خود در اوکراین را با وجود فشارهای اقتصادی، یک یا دو سال دیگر ادامه دهد، مگر اینکه حملات اوکراین بیش از نیمی از ظرفیت پالایشگاه‌های نفت این کشور را نابود کند. اظهارات وزیر امور خارجه لهستان در پی این مطرح شده است که مقامات اطلاعاتی اروپا و منابع آگاه برخی از رزایی‌ها را درباره برنامه ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه برای گسترش دامنه جنگ اوکراین با حملات ترکیبی علیه کشورهای اروپایی ارائه کرده‌اند، اگرچه مسکو آن را رد کرده است.

تاکر کارلسون:

به ترامپ درباره جنگ با ایران هشدار داده بودم

تاکر کارلسون چهره سرشناس رسانه‌ای محافظه‌کار آمریکادر اظهاراتی تأکید کرد که به دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا درباره جنگ تجاوز کارانه و بی‌دلیل او علیه ایران هشدار داده بود. به گزارش تانمای آن بی‌آر، کارلسون در جریان یک مصاحبه گفت که چند روز پیش از آغاز جنگ تجاوز کارانه و بی‌دلیل ایالات متحده علیه ایران، در دیداری رو در رو با ترامپ در دفتر بیضی کاخ سفید درباره پیامدهای ورود آمریکا به جنگ با ایران هشدار داده است. کارلسون اظهار کرد: به ترامپ گفتم که جنگ با ایران ارتباطی با برنامه هسته‌ای این کشور ندارد و تل‌آویو برای آغاز این جنگ اهداف خود را دنبال می‌کند. وی تأکید کرد که این مطالب را مستقیماً با ترامپ در میان گذاشته و به او گفته‌است که رژیم صهیونیستی خواهان خروج نیروهای آمریکایی از خاورمیانه است. کارلسون در ادامه خاطرنشان کرد: ترامپ پس از شنیدن این سخنان به من گفت که «بله، حق با توست، اما در نهایت همه ما می‌میریم. پس اهمیتی ندارد.» به گزارش ایرنا، تاکر کارلسون چهره سرشناس رسانه‌ای محافظه‌کار آمریکا پیش‌تر در اظهاراتی با بیان اینکه آمریکا نباید به رژیم صهیونیستی اعتماد کند، تأکید کرده بود که این رژیم درباره برنامه هسته‌ای ایران به دونالد ترامپ رئیس‌جمهور ایالات متحده دروغ گفته‌است. کارلسون در اظهاراتی در کانال یوتیوب خود اعلام کرد: هیچ اطلاعاتی از سوسی‌سرویس‌های اطلاعاتی آمریکا وجود نداشت که نشان دهد ایران در آستانه ساخت سلاح هسته‌ای قرار دارد. وی افزود: این ادعا از سوی (رژیم) اسرائیل مطرح شد و آنها به ترامپ دروغ گفتند. چهره سرشناس رسانه‌ای محافظه‌کار آمریکایی در ادامه تأکید کرد که شخصاً این موضوع را قبل از آغاز تجاوز نظامی مشترک با ایالات متحده و رژیم صهیونیستی علیه جمهوری اسلامی ایران به ترامپ گفته بود. وی در پایان تصریح کرد: پس چرا آمریکا باید باز هم به اطلاعات (رژیم) اسرائیل اعتماد کند، وقتی که آنها ما را با دروغ وارد جنگی کردند که منجر به کشته شدن آمریکایی‌ها و افزایش قیمت بنزین شد.

پاپ: «بهشت ماشین‌ها» می‌تواند بشریت را تضعیف کند

پاپ لئو چهاردهم رهبر کاتولیک‌های جهان با طرح پرسش‌هایی در مورد معنای انسان بودن در عصر هوش مصنوعی، مسابقه تسلیحات هسته‌ای و سایر تهدیدات علیه زندگی، هشدار داد که «بهشت ماشین‌ها» خطر تضعیف بشریت را به همراه دارد. پاپ لئو در سخنرانی افتتاحیه خود از سفر به فرانسه، در کاخ الیزه خطاب به امانوئل مکرون رئیس‌جمهور فرانسه و دیپلمات‌ها، نگرانی‌های وجودی خود را در مورد پیشرفت علمی، زندگی و حقوق بشر مطرح کرد. وی بار دیگر بر مخالفت واتیکان با سلاح‌های هسته‌ای تأکید کرد و گفت: د‌ک‌ترین باز دارندگی هسته‌ای «شتباه» است زیرا فقط به یک مسابقه تسلیحاتی جدیددامن می‌زند. لئو افزود: «صلح موازنه قدرت نیست؛ بلکه از طریق گفت‌وگو و عدالت ساخته می‌شود.» وی همچنین از توسعه‌دهندگان هوش مصنوعی و رهبران سیاسی مسئول تنظیم مقررات آنها در خواست کرد که سرعت خود را کاهش دهند، درخواستی که به نظر می‌رسد اخیراً چندین شرکت برتر هوش مصنوعی آن را جدی گرفته‌اند. مکرون نیز گفت که سفر لئو «منبع امید» را برای بسیاری از مردم فرانسه به رمغان می‌آورد. وی گفت: «فرانسه در کنار صلح، چندجانبه‌گرایی مؤثر، احترام به قوانین بین‌المللی و منشور سازمان ملل متحد می‌ایستد زیرا هر جانی ارزش برابر دارد و باید به همه مردم دفاع شود.» برای مکرون که از نامزدی برای سومین دوره متوالی در انتخابات ماه مه منع شده است، میزبانی از پاپ آمریکایی نوعی نقطه عطف به شمار می‌رود، چرا که پاپ فرانسیس در طول ۱۲ سال دوران پاپی خود بارها از سفر رسمی به فرانسه خودداری کرده بود.

ناخبر

مدال تاریخی ژیمناست ایران در خرک حلقه

ملی‌پوش ژیمناستیک هنری ایران به مدال نقره بازی‌های آسیایی ناگويا دست‌یافت. آرمان خدایی در نخستین تجربه خود در بازی‌های آسیایی با کسب نمره ۱۴.۵۶۶ در فینال خرک حلقه به‌مقام دوم رسید و مدال نقره را از آن خود کرد.این مدال، نخستین مدال تاریخ ژیمناستیک ایران در بازی‌های آسیایی در وسیله خرک حلقه محسوب می‌شود، مدالی تاریخی که نام آرمان خدایی را در تاریخ ژیمناستیک‌ایران ثبت کرد.خدایی در این رقابت عملکرد بسیار خوبی داشت و در نهایت با ایستادن در جایگاه دوم، نخستین مدال ایران در خرک حلقه بازی‌های آسیایی را به ارمان آورد.

پایان کار ووشو با یک طلا و ۳ نقره؛

سهیل موسوی ششین طلایی ایران در ناگويا

نماینده وزن ۷۵- کیلوگرم ووشوی ایران به مدال طلای بازی های آسیایی ۲۰۲۶ دست یافت و تنها طلایی ووشوی ایران در این رقابت ها نام گرفت.

در ادامه رقابت‌های ووشوی بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ در ژاپن، سهیل موسوی در مبارزه فینال وزن ۷۵ کیلوگرم مقابل عبدالرشید عبدالله یف از قزاقستان با امتیاز عالی به برتری رسید و صاحب تنها مدال طلای ووشوی ایران در این رقابت ها شد.

موسوی پیش از رسیدن به فینال، برابر رقبای خود از هند، کره جنوبی و ازبکستان صاحب برتری شده بود.

پیش از این سوگند سینکاهی در ووشوی زنان و شجاع پناهی و عرفان محرمی نیز در ووشوی مردان برای ایران صاحب ۳ مدال نقره شده بودند.

به این ترتیب تیم های ملی ووشوی مردان و زنان ایران در مجموع با کسب یک مدال طلا و ۳ نقره به کار خود در بازی های آسیایی ناگويا پایان دادند.

پایان کار دختران ایران در یک‌چهارم نهایی بازی‌های آسیایی؛

شکست باورنکردنی ایران با دو مصدوم در بسکتبال سه نقره !

تیم ملی بسکتبال سه‌نفره دختران ایران در مرحله یک‌چهارم نهایی بازی‌های آسیایی ناگويا مقابل تایلند به‌میدان رفت و با نتیجه ۱۲ بر ۱۱ شکست خورد. دختران ایران مر حله گروهی رقابت‌ها را با سه پیروزی به پایان رساندند. تیم کشورمان در نخستین دیدار ازبکستان را با نتیجه ۱۹ بر ۵ شکست داد، در دومین مسابقه با نتیجه ۱۸ بر ۱۶ از سد ژاپن گذشت و در سومین دیدار نیز چین تایپه را ۱۴ بر ۱۰ از پیش رو برداشت. تیم ایران با سه پیروزی و به‌عنوان صدرنشین گروه، مستقیماً به جمع هشت تیم یبانی صعود کرد و در مرحله یک‌چهارم نهایی برابر تایلند قرار گرفت.



ناخبر

اهدای ۲۰ هزار بسته نوشت افزار و کیف به دانش آموزان مناطق کمتر برخوردار توسط بانک ملت

بانک ملت هم‌زمان با آغاز سال تحصیلی و در راستای ایفای مسوولیت های اجتماعی خود در حوزه آموزش، ۲۰،۰۰۰ کیف و بسته نوشت افزار به دانش آموزان مناطق کمتر برخوردار در استان های مختلف کشور اهدا کرد.به گزارش روابط عمومی بانک ملت، این بانک در راستای ایفای مسوولیت های اجتماعی خود، نسبت به توزیع کیف و بسته های نوشت افزار در بین دانش آموزان مناطق کمتر برخوردار کشور اقدام کرده و کوشیده است تا به سهم خود در کنار ساخت مدارس و پایگاه های آموزشی، به توسعه و تقویت حوزه آموزش و تحصیل دانش آموزان در این مناطق کمک کند.این گزارش حاکی است، بانک ملت تاکنون در احداث و تکمیل ۸۶ مدرسه در سراسر کشور مشارکت داشته و هم اکنون نیز بر نامه های این بانک در حوزه مدرسه سازی در چند استان کشور در حال انجام است

بانک کشاورزی در خط مقدم امنیت غذایی

نقش بانک کشاورزی در تامین مالی زنجیره تولید و پشتیبانی از بخش کشاورزی در شرایط بحران، این بانک را به یکی از ارکان مهم امنیت غذایی و اقتدار ملی تبدیل کرده است؛ موضوعی که نماینده مردم بیرجند، خوسف و درمیان در مجلس شورای اسلامی می‌رآن تأکید دارد. به گزارش اخباربانک، سید حسن هاشمی با اشاره به اقدامات حمایتی بانک کشاورزی و استفاده از روش های نوین تامین مالی برای پشتیبانی از امنیت غذایی کشور در زمان جنگ، این بانک را یکی از ارکان مهم امنیت غذایی کشور در بحران ها و حفظ اقتدار ملی دانست.وی ضمن ابراز رضایت از عملکرد بانک کشاورزی در رونق اقتصادی، اشتغالزایی و شکوفایی ظرفیت های تولیدی خراسان جنوبی، خدمات این بانک به آحاد جامعه، به ویژه اقشار کم برخوردار و تولید کنندگان خر در اعاملی مهم در تاب آوری اقتصادی و انسجام ملی در دوران جنگ عنوان کرد.هاشمی طرح «نوی پو» بانک کشاورزی را راهکاری موثر برای مدیریت تورم و ثبات بازار گوشت و مرغ، به ویژه در شرایط بحران جنگ، عنوان کرد و گفت: این طرح با حل بخش بزرگی از مشکل نقدینگی دامداران و مرغداران و تامین نهاده مورد نیاز فعالان این حوزه، موجب تداوم تولید و پایداری زنجیره تامین گوشت و مرغ شده به گفته وی، اجرای این طرح توانست نقش مهمی در پایداری سفره خانوارها و تامین کالاهای اساسی مورد نیاز مردم ایفا کند؛ موضوعی که اهمیت تامین مالی هدفمند در بخش کشاورزی و دامپروری را در شرایط بحرانی نشان می دهد.نماینده مردم بیرجند، خوسف و درمیان در مجلس در ادامه به «طرح اعتباری گندم» و تامین مالی بخشی از وجوه خرید تضمینی گندم توسط بانک کشاورزی اشاره کرد و گفت: دغدغه مندی این بانک برای حل مشکلات گندم کاران و اقداماتی که برای حمایت از زنجیره آرد و نان انجام شده، ارزشمند است.

ملی پوش نقره‌ای روئینگ گفت: این چهارمین دوره بازی های آسیایی بود که در آن حضور دارم اما دوباره با نقره تمام شد، اگر چه خیلی دوست داشتم این بار طلا باشد.

مهسا جاوړ ملی‌پوش روئینگ زنان ایران بعد از کسب مدال نقره روئینگ چهار نفره زنان در بازی های آسیایی ۲۰۲۶ ناگويا اظهار داشت: خیلی مسابقه خوبی داشتیم و خدارا شکر می کنیم که توانستیم این مدال را به دست بیاوریم. ما همه تلاشمان را کردیم. در فینال یکی از رقبای ما چین بود که قهرمان جهان است و رکوردهای خوبی را ثبت کرده بود. ما برای اولین بار توانستیم باختلاف زمانی خیلی کمی نزدیک به ۳ ثانیه در جایگاه دوم قرار بگیریم. البته همه تلاش ما برای کسب مدال طلا بود، اما گاهی اوقات نمی شود.

وی افزود: از بابت کسب مدال نقره هم خیلی خوشحال هستیم و این مدال برایمان با ارزش است. این مدال برای خودمان حکم طلا را دارد چون تمام توان مان را گذاشتیم و بهترین نتیجه‌ای که می توانستیم را کسب کردیم.

مهسا جاوړ با اشاره به تجربه‌های قبلی اش یادآور شد: این چهارمین دوره بازی‌های آسیایی بود که حضور دارم. دوباره با نقره تمام شد، اگر چه خیلی دوست داشتم این بار طلا باشد. البته فدراسیون و مربیان همه چیز را فراهم کرده بودند و همه چیز عالی پیش رفت. ملی‌پوش رویینگ زنان گفت: یک کار گروهی خیلی خوب انجام شد. از فدراسیون تا مربی و ورزشکار یک تیم هستیم. فدراسیون روئینگ باعث شد چیزی را تجربه کنیم که قبل از این تجربه نکرده بودیم. در مجموع مدال هایی که امروز کسب شد، کار یک خانواده بزرگ و منسجم بود. فرقی نمی کند رنگ مدال هر کسی، چه باشد چون کار ما گروهی است. امیدوارم این مدال ها ادامه‌دار باشد و سه

عصر رسانه

دوست داشتم این بار مدالمد طلایی باشد؛

جاوړ: این مدال ها حاصل زحمات یک خانواده بزرگ است



مدال دیگر هم امروز داشته باشیم و پرونده این دوره از مسابقات را به قشنگ‌ترین شکل ممکن ببندیم.

همچنین ساسقی ملکی ملی‌پوش روئینگ زنان ایران نیز بعداز کسب مدال نقره روئینگ چهار نفره زنان در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ ناگويا اظهار داشت: واقعا خیلی خوشحالم که در اولین حضورم در بازی‌های آسیایی توانستم مدال نقره بگیرم. ما همه تلاشمان را برای کسب مدال طلا انجام دادیم، اما قیبیمان خیلی سرسخت بود. ما هر چه در توان داریم، گذاشتیم

و پیش خودمان شرمند نیستیم.
وی افزود: باز هم می‌گویم صدرصد توانمان را امروز گذاشتیم و دنبال مدال طلا بودیم، اما نشد که قهرمان شویم.
ملکی در پایان در حالی که بغض کرده بود، گفت: بغض من از روی خوشحالی است. این قطعه‌بهترین نتیجه‌ای بود که امروز می‌توانستیم بگیریم. ما از خودمان راضی هستیم و امیدوارم مربیان و فدراسیون هم از ما راضی باشند.

هنگامه کامیاب نیز دربارہ حس و حال خود از این موفقیت گفت: خیلی خوشحالم که در نخستین تجربه رقابت پارورنی خودم توانستم مدال نقره کسب کنم.

وی افزود: واقعا همه بچه‌ها تمام توانشان را گذاشتند و برای تک‌تک پاروها جنگیدیم. به همین دلیل، این مدال نقره برای ما حکم طلا را داشت و ارزش بسیار زیادی برایمان دارد.

کامیاب خاطر نشان کرد: خیلی خوشحالم که توانستم در چنین رویداد بزرگی برای کشور افتخار آفرینی کنم. از رئیس فدراسیون، کادر فنی و تمام مربیانی که در این مسیر برای ما زحمت کشیدند، صمیمانه تشکر و قدردانی می‌کنم. واقعا از همه آن‌ها بسیارگزارم.

دختر طلایی روئینگ کشورمان در ناگويا:

مدالمد را به دختران ایرانی تقدیم می‌کنم

و من اولین نفر هستم. خیلی تلاش کردم این طلسم را بشکنم و اولین دختری باشم که برای کشور عزیزمان در این رشته طلا کسب می‌کنم.مجل که با بغض در خصوص افتخار آفرینی اش صحبت می کرد، گفت: دو سال است که مداوم در اردو هستیم و در شرایط سخت، زمستان و تابستان تمرین می کنیم. این را هم بگویم که تشکر می کنم از آقای وزیر که فدراسیون ما را جدا کردند و این خیلی به ما کمک کرد تا پیشرفت کنیم.فدراسیون ما این مدت خیلی پیشرفت کرد و این طلا را هم مدیون این اتفاق هستیم.دختر طلایی روئینگ ایران در پایان گفت: مدالمد را به دختران ایرانی تقدیم می‌کنم. امیدوارم تمام دختران ایران در همه زمینه‌ها موفق باشند.



نوسازی مسیر بانک ایران زمین برای حضور مؤثرتر در اقتصاد کشور

بانکداری صرفاً به ارائه خدمات عمومی بانکی محدود نباشد، بلکه خدمات براساس نیاز واقعی مشتریان، گروه‌های مختلف جامعه و فعالان اقتصادی طراحی و ارائه شود.

در همین راستا، بانک به دنبال توسعه خدمات اختصاصی و شخصی سازی‌شده برای گروه‌ها و اصناف مختلف است؛ خدماتی که بتواند متناسب با ویژگی‌های هر گروه، نیازهای مالی و بانکی آنها را هدف قرار دهد و ارتباط بانک با مشتریان را از یک رابطه عمومی به یک تجربه متناسب و کاربردی تبدیل کند.

یکی از محورهای مهم این مسیر، نگاه جدی‌تر به بانکداری دیجیتال و توسعه خدمات غیر حضوری است. بانک ایران زمین در تلاش است با استفاده از ظرفیت‌های فناوری و زیرساخت‌های دیجیتال، خدمات بانکی را ساده‌تر، سریع‌تر و در دسترس‌تر کند و بخشی از فرآیندهای بانکی را از قالب‌های سنتی خارج کند. هدف، صرفاً ارائه یک خدمت دیجیتال جدید نیست؛ بلکه حرکت به سمت مدلی از بانکداری است که در آن، فناوری در خدمت نیاز مشتری قرار گیرد و مشتری بتواند بخش بیشتری از نیازهای بانکی خود را بدون مراجعه حضوری و با تجربه‌ای ساده و شخصی سازی‌شده دریافت کند. در کنار توسعه خدمات دیجیتال، بانک ایران زمین در مسیر جدید خود به دنبال تقویت ارتباط مستقیم با جامعه و بخش‌های مختلف اقتصاد نیز هست.

بانک صادرات ایران در کنار کودکان استثنایی خواهد بود

هم‌زمان با آغاز سال تحصیلی جدید، افشین خانی، مدیرعامل بانک صادرات ایران، با حضور در مدرسه پسرانه استثنایی پویا، زنگ‌باز گشایی و آغاز سال تحصیلی این مدرسه را به‌صدا درآورد. به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، افشین خانی در این مراسم ضمن تریبک آغاز سال تحصیلی به دانش آموزان، مربیان و خانواده‌های آنان، از تلاش‌ها و زحمات مدیران، معلمان و کادر آموزشی مدرسه استثنایی پویا قدردانی کرد و نقش آموزش و پرورش را در ساختن آینده‌ای روشن برای نسل‌های آینده کشور، مهم و اثرگذار دانست. مدیرعامل بانک صادرات ایران با اشاره به دشواری‌ها و تلاش مضاعفی که خانواده‌های کودکان استثنایی برای رشد، آموزش و توانمندسازی فرزندان خود متحمل می‌شوند، از صبوری و مجاهدت آنان تقدیر کرد و گفت: توجه به کودکان دارای نیازهای ویژه و فراهم کردن زمینه‌های مناسب برای آموزش، رشد و شکوفایی استعداد‌های آنان، مسئولیتی اجتماعی و ملی است که نیازمند همراهی همه بخش‌های جامعه است.

ناخبر

هزارمین گل در لباس النصر یا پر تغال؟

پاسخ شگفت‌انگیز رونالدو به یک سوال مهم

در نشست خبری کریستیانو رونالدو سوال جالبی مطرح شد: دوست داری هزارمین گلت را برای النصر بزنی یا پر تغال؟ کریستیانو رونالدو در آستانه آغاز رقابت‌های پر تغال در لیگ ملت‌های اروپا، در سرباره یکی از بزرگ‌ترین اهداف دوران حرفه‌ای خود صحبت کرد. همه می‌دانیم که رونالدو برای رسیدن به ۱۰۰۰ گل تلاش زیادی انجام داده و نمی‌خواهد بدون رسیدن به این هدف از فوتبال بازنشسته شود. کاپیتان پر تغال در نشست خبری حاضر شد و در پاسخ به منتقدان، تأکید کرد هم‌چنان توانایی کمک به تیم ملی را دارد و قصد دارد در دوره جدید تحت هدایت ژرژ ژسوس به کارش ادامه دهد.

رونالدو در حال حاضر ۹۷۹ گل در دوران حرفه‌ای خود به ثمر رسانده؛ ۸۳۳ گل در رده باشگاهی و ۱۴۶ گل برای تیم ملی پر تغال. او تنها ۲۱ گل تا رسیدن به رکورد تاریخی ۱۰۰۰ گل فاصله دارد. در این نشست جالب چند سوال مهم مطرح شد و رونالدو درباره موضوعات مختلفی صحبت کرد. او درباره سرمربی جدید، کار با دیگر گزینه‌های هجومی پر تغال، منتقدانش، ادامه حضورش در تیم ملی، زمان بازنشستگی و اهدافش صحبت کرد اما سؤال مهم و شاید جالب‌تر از همه این بود که رونالدو ترجیح می‌دهد هزارمین گلش را با پیراهن النصر به ثمر برساند یا تیم ملی پر تغال. او بدون تردید و حتی ذره‌ای فکر به این سوال پاسخ داد.

از رونالدو پرسیده شد: «کریستیانو، یک سؤال ساده: ترجیح می‌دهی هزارمین گلت را با النصر بزنی یا تیم ملی؟» رونالدو پاسخ داد: «خودت جوابش را می‌دانی.»

در این لحظه خبرنگار گفت: «با تیم ملی»

و رونالدو با حرکت دستانش تأیید کرد و گفت: «مشخص است، مشخص است.» او ادامه داد: «برای من، همان‌طور که سرمربی چند روز پیش گفت، این می‌تواند گیل‌اس روی کیک باشد. اینکه هزارمین گل‌م را با تیم ملی به ثمر برسانم، نقطه اوج داستان خواهد بود و فصل دیگری به یک داستان زیبا اضافه می‌کند.» رونالدو البته تأکید کرد که رسیدن به هزار گل به معنای پایان دوران حرفه‌ای اش نخواهد بود: «این پایان قطعی نخواهد بود، اما داستان زیبایی خواهد بود.» و سپس دو بار عبارتی را به کار برد که از دوران حضورش در النصر یاد گرفته است: «ان شاء الله. ان شاء الله.» رونالدو در بخش دیگری از صحبت‌هایش درباره آینده خود نیز گفت که درباره بازنشستگی در حال حاضر بیشتر با شرایط لحظه‌ای پیش می‌رود. او پذیرفت که ممکن است فصل جاری آخرین سال حضورش در فوتبال باشد، اما همچنان تمرکزش را روی بازی کردن و کمک به تیم گذاشته است. کاپیتان پر تغال همچنین اعلام کرد که دو هدف اصلی را دنبال می‌کند: رسیدن به هزارمین گل دوران حرفه‌ای و کسب یک قهرمانی دیگر در لیگ ملت‌های اروپا. پر تغال در این دوره از رقابت‌ها با تیم‌هایی از جمله ولز، دانمارک و نروژ روبه‌رو خواهد شد و نخستین بازی خود را مقابل ولز برگزار می‌کند. ژرژ ژسوس پس از پایان ناامیدکننده کار روبه‌رو مار تینز در تیم ملی پر تغال و حذف این تیم مقابل اسپانیا در جام جهانی، هدایت پر تغال را بر عهده گرفته است.



ناخبر

در شهریور ماه سال جاری انجام شد؛

پرداخت بیش از ۱۳/۰۰۰میلیارد ریال تسهیلات ازدواج توسط بانک رفاه کارگران

جزئیات پرداخت تسهیلات ازدواج و تهیه چیزی به از سوی بانک رفاه کارگران در شهریور ماه ۱۴۰۵، اعلام شد.

به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، باهدف تحکیم بنیان خانواده و کمک به تشکیل آن و در راستای ایفای نقش مؤثر در حوزه مسئولیت اجتماعی، بانک رفاه کارگران در این ماه بالغ بر ۴۰۰۰ فقره تسهیلات ازدواج و تهیه چیزی به مبلغ بیش از ۱۳۰۰۰ میلیارد ریال پرداخت کرده است.

لازم به ذکر است، بانک رفاه کارگران از ابتدای سال جاری تا پایان ماه مذکور بالغ بر ۲۰۰۰۰ فقره تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و تهیه چیزی به مبلغ حدود ۷۰۰۰۰ میلیارد ریال پرداخت کرده است.

یک کارشناس بازار سرمایه مطرح کرد:

صندوق‌های ارزی مسیر تازه برای تبدیل پس اندازهای ارزی به سرمایه‌گذاری مولد

یک کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه راه‌اندازی صندوق‌های سرمایه‌گذاری ارزی می‌تواند با ایجاد بستری رسمی، شفاف و تخصصی برای سرمایه‌گذاری ارزی، بخشی از منابع ارزی خرد و سرگردان جامعه را به سمت بازار سرمایه و فعالیت‌های مولد اقتصادی هدایت کند، معتقد است: در صورت طراحی دقیق سازوکارهای ضمانت، نقدشوندگی و بازپرداخت، این صندوق‌ها می‌توانند به یکی از ابزارهای جدید تأمین مالی اقتصاد تبدیل شوند.

راه‌اندازی صندوق‌های ارزی در شرایطی در دستور کار بازار سرمایه قرار گرفته است که بخش قابل توجهی از سرمایه‌گذاران، به‌ویژه در دوره‌های افزایش نااطمینانی اقتصادی، بخشی از دارایی خود را به صورت ارز نگهداری می‌کنند. در چنین شرایطی، ایجاد ابزاری رسمی که ضمن حفظ ماهیت ارزی سرمایه‌گذاری، امکان کسب بازده و مشارکت در تأمین مالی فعالیت‌های اقتصادی را فراهم کند، می‌تواند پیوند میان پس‌اندازهای ارزی و بخش واقعی اقتصاد را تقویت کند. از این منظر راه‌اندازی صندوق‌های ارزی را می‌توان بخشی از روند توسعه ابزارهای جدید بازار سرمایه دانست؛ ابزاری که در صورت برخورداری از مقررات شفاف، مدیریت حرفه‌ای ریسک و اطلاع‌رسانی دقیق، ظرفیت آن را دارد که بخشی از نقدینگی ارزی خانوارها و اشخاص حقوقی را به سمت سرمایه‌گذاری رسمی و تأمین مالی فعالیت‌های مولد اقتصادی هدایت کند. یاسر فلاح کارشناس بازار سرمایه در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا با اشاره به اهمیت اعتماد سرمایه‌گذاران در موفقیت این ابزار گفت: یکی از مهم‌ترین الزامات توسعه صندوق‌های ارزی، طراحی سازوکاری روشن برای حفظ ارزش سرمایه و تعیین دقیق نحوه بازپرداخت اصل و سود سرمایه‌گذاری است.

پرداخت بیش از ۱۳ همت تسهیلات بانکی به پروژه‌های نهضت ملی مسکن سیستان و بلوچستان



پیشرفت عملیات اجرایی پروژه‌ها دنبال می‌شود. پارسی ادامه داد: بر اساس آخرین آمار، ۵۳ هزار و ۷۰ واحد طرح نهضت ملی مسکن سیستان و بلوچستان برای دریافت تسهیلات به بانک‌های عامل معرفی شده‌اند که از این تعداد برای ۴۵ هزار و ۸۹۴ واحد تسهیلات بانکی ۴۵ هزار و ۸۹۴ واحد به مرحله

انعقاد رسیده است.

وی با اشاره به اهمیت تأمین منابع مالی در روند اجرای طرح‌های نهضت ملی مسکن گفت: پرداخت به‌موقع تسهیلات بانکی نقش مهمی در استمرار عملیات اجرایی، تأمین مصالح و پیشرفت فیزیکی پروژه‌های مسکونی دارد و پیگیری برای

تسریع در فرآیند پرداخت تسهیلات ادامه دارد. دبیر شورای مسکن سیستان و بلوچستان افزود: اجرای نهضت ملی مسکن نیازمند همکاری و هماهنگی مجموعه‌ای از دستگاه‌های اجرایی، بانک‌های عامل، تعاونی های مسکن و متقاضیان است و در همین راستا فرآیند معرفی متقاضیان و تکمیل پرونده‌های بانکی به صورت مستمر پیگیری می‌شود.

پارسی تأکید کرد: یکی از اولویت‌های استان تسریع در روند تأمین مالی پروژه‌ها و رفع موانع موجود در مسیر اجرای واحدهای نهضت ملی مسکن است تا با همکاری بانک‌های عامل، روند ساخت و تکمیل واحدها با سرعت بیشتری دنبال شود.

وی خاطر نشان کرد: ادامه‌روند پرداخت تسهیلات بانکی و تأمین منابع مالی مورد نیاز پروژه‌ها می‌تواند زمینه را برای پیشرفت هر چه بیشتر طرح‌های نهضت ملی مسکن و تحقق بر نامه‌های پیش‌بینی‌شده در حوزه تأمین مسکن متقاضیان در سیستان و بلوچستان فراهم کند.

حمایت ارتش از ارتقای زیرساخت‌های بهداشتی و درمانی گیلان

رشت -مرحان عباس زاده، خبرنگار عصر رسانه : فرمانده قرارگاه محرومیت‌زدایی ارتش، با اشاره به تدام خدمات ارتش در جهت رفع محرومیت در بخش سلامت استان، گفت: ارتقای زیرساخت‌های بهداشتی و درمانی استان در حال انجام است.

امیر ولی رحمانی در دیدار با رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان گیلان، بر آمادگی قرارگاه محرومیت‌زدایی ارتش برای همکاری در اجرای طرح‌های بهداشتی و درمانی استان تأکید کرد.

وی از حمایت و همکاری در زمینه بهسازی و توسعه بیمارستان امام حسن مجتبی(ع) فومن، مرکز خدمات جامع سلامت امام علی(ع) بندرانزلی، مرکز خدمات جامع سلامت سنگر و طرح‌های توسعه‌ای حوزه سلامت در شهرستان لاهیجان خبر داد و بیان کرد: قرارگاه محرومیت‌زدایی ارتش در خدمت نظام سلامت است.

معاون طرح و برنامه و بودجه و فرمانده قرارگاه محرومیت‌زدایی ارتش، با اشاره به ظرفیت‌های قرارگاه محرومیت‌زدایی ارتش، بر تداوم اقدامات این قرارگاه در مناطق کم‌برخوردار و همکاری با مجموعه‌های متولی سلامت برای ارتقای زیرساخت‌های بهداشتی و درمانی تأکید کرد. دکتر محمدتقی آکسویی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان نیز بر تقویت تعامل و افزایش همکاری‌های مشترک ارتش و دانشگاه علوم پزشکی استان تأکید کرد و گفت: توسعه زیرساخت‌های نظام سلامت استان در دستور کار است.

وی با قدردانی از اقدامات قرارگاه محرومیت‌زدایی ارتش در حوزه سلامت، متذکر شد: به دنبال استفاده از ظرفیت‌های ارتش برای رفع نیازهای زیرساختی حوزه بهداشت و درمان استان هستیم.

ریل ذوب‌آهن اصفهان؛ حلقه اتصال توسعه مترو و کریدورهای ترانزیتی کشور



اصفهان -عالیخانی، خبرنگار عصر رسانه: توسعه شبکه ریلی کشورو حرکت به سمت تکمیل کریدورهای بین‌المللی در کنار توسعه حمل‌ونقل ریلی شهری، نیازمند تأمین پایدار و باکیفیت تجهیزات و اقلام راهبردی است. در این میان، ریل به عنوان یکی از مهم‌ترین اجزای زیرساخت‌های ریلی، جایگاهی ویژه دارد.

سهیل آل‌رسول، رئیس انجمن سازندگان و پیمانکاران مترو تهران، با تأکید بر ظرفیت ذوب‌آهن اصفهان در تولید ریل، این توانمندی را عاملی مؤثر در کاهش وابستگی به واردات، حفظ منابع ارزی و تسریع اجرای پروژه‌های ریلی کشور می‌داند. ظرفیتی که می‌تواند از پروژه‌های مترو شهرها تا کریدورهای ترانزیتی شرق و غرب کشور و حتی خطوط ریلی مورد نیاز قطارهای سریع‌السیر را پوشش دهد. سهیل آل رسول با اشاره به تنوع پروژه‌های حمل‌ونقل ریلی در کشور گفت: در حال حاضر پروژه‌های مختلف قطار شهری در دست پیگیری است و در کنار آن، احداث و نگهداری خطوط راه‌آهن و توسعه راه‌آهن‌های تجاری نیز در جریان است بنابراین ضرورت دارد ظرفیت‌های ذوب‌آهن اصفهان، به‌ویژه در حوزه محصولات راهبردی مانند ریل، بیش از گذشته به فعالان این صنعت معرفی شود. وی با تأکید بر ضرورت توجه به مزیت اقتصادی در انتخاب تجهیزات و اقلام مورد نیاز پروژه‌ها اظهار کرد: اعتقادی به تولید داخل همه اقلام به هر قیمت ندارم. در هر پروژه باید بهای تمام‌شده، کیفیت و قدرت رقابت محصول نهایی مورد توجه قرار گیرد اما ریل به دلیل وزن، اهمیت و جایگاه آن در پروژه‌های مترو، راه‌آهن بین‌شهری و سایر طرح‌های ریلی، یک محصول استراتژیک است و موضوع تولید داخل آن با سایر اقلام تفاوت راهبردی دارد. سهیل آل رسول، خط تولید ریل ذوب‌آهن اصفهان را بر‌خوردار از فناوری قابل توجه و رقابتی دانست و تصریح کرد: در سال‌های گذشته ریل‌های وارداتی از کشورهایی مانند چین، ترکیه و هند در پروژه‌های کشور مورد استفاده قرار می‌گرفت و بعضاً دست‌اندرکاران عرصه ریلی نسبت به کیفیت برخی از این محصولات گلایه داشتند.

اراک ظرفیت بالایی برای جذب سرمایه‌گذاری دارد



استاندار مرکزی در آیین آغاز پروژه «پامچال» با تقدیر از مجموعه پارس مسکن الوند و اقدامات انجام‌شده در اراک، این پروژه را طرحی مهم در حوزه مسکن و سرمایه‌گذاری شهری دانست و بر ضرورت استفاده از ظرفیت‌های اراک برای توسعه و تولید مسکن تأکید کرد. به گزارش خبرنگار عصر رسانه، دکتر مهدی زندپو کیلی با اشاره به عملکرد مجموعه پارس مسکن الوند اظهار کرد: این مجموعه خدمات شایسته‌ای در اراک ارائه کرده و خوشبختانه در همکاری‌های انجام‌شده، اتفاقات خوبی رقم خورده است؛ پروژه‌هایی که بدون تأخیر قابل توجه و حاشیه به سرانجام رسیده‌اند و قابل تقدیر و تشکر هستند. وی افزود: پروژه پامچال پروژه مهمی برای اراک است و اجرای چنین طرح‌هایی علاوه بر پاسخگویی به بخشی از نیاز مسکن، می‌تواند به پویاتر شدن اقتصاد شهری و فعال‌تر شدن ظرفیت‌های اقتصادی شهر کمک کند. استاندار مرکزی اراک را شهری پرپتانسیل و قدرتمند دانست و گفت: اراک مرکز ایران و یکی از شهرهای مهم کشور است، اما متناسب با ظرفیت‌ها و جایگاه خود از منابع و بودجه کافی برخوردار نیست؛ بنابراین باید توانیم از ظرفیت سرمایه‌گذاری بخش خصوصی برای پیشبرد توسعه شهر استفاده کنیم. زندپو کیلی با اشاره به ظرفیت‌های استان مرکزی در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر بیان کرد: استان مرکزی با برنامه‌ریزی انجام‌شده، ظرفیت هزار مگاوات انرژی خورشیدی را در دستور کار قرار داده و در این مسیر در جایگاه نخست کشور قرار گرفته است؛ موضوعی که نشان‌دهنده ظرفیت بالای استان برای جذب سرمایه‌گذاری در حوزه‌های جدید است. وی ادامه داد: زیرساخت‌های لازم برای حضور سرمایه‌گذاران در استان تاحد زیادی فراهم شده و امروز فضای مناسبی برای جذب سرمایه‌گذاری شکل گرفته است. همدلی و همراهی میان دستگاه‌های مختلف و بخش خصوصی در استان، در این سطح کم‌سابقه بوده و باید از این فرصت برای اجرای پروژه‌های بزرگ استفاده کرد.

قفسه‌های مراکز فرهنگی هنری سیستان و بلوچستان کانون به‌روز شد



زاهدان -غلام‌نبی پراهوئی، خبرنگار عصر رسانه:مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان سیستان و بلوچستان از ارسال ۹۷ عنوان کتاب و نشریه تازه از سوی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان کشور به مراکز فرهنگی هنری استان خبر داد و گفت: این اقدام با هدف غنی‌سازی منابع کتابخانه‌ای، پاسخ‌گویی به نیازهای مطالعاتی کودکان و نوجوانان و ترویج فرهنگ مطالعه انجام شده است. مدیرکل کانون با اشاره به اهمیت به‌روزرسانی و تقویت منابع کتابخانه‌های مراکز فرهنگی هنری اظهار کرد: در راستای توجه به نیازهای فرهنگی و مطالعاتی اعضا و فراهم کردن دسترسی آنان به آثار متنوع و تازه، مجموعه‌ای شامل ۹۷ عنوان کتاب و نشریه جدید از سوی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان کشور به استان ارسال شده است. محمدرضا سالاری افزود: این مجموعه شامل آثاری از ناشران گوناگون است که با هدف تنوع‌بخشی به منابع مطالعاتی و فراهم کردن فرصت انتخاب بیشتر برای کودکان و نوجوانان در اختیار مراکز فرهنگی هنری قرار می‌گیرد. وی در ادامه با اشاره به تنوع موضوعی این مجموعه اظهار کرد: این منابع طیف گسترده‌ای از موضوعات مورد علاقه و نیاز کودکان و نوجوانان را در برمی‌گیرد و آثاری با محورهای همچون ایثار و مقاومت، معارف دینی، علمی، هوش هیجانی، آموزش، رمان، تقویت حافظه، حل مسئله، زندگی‌نامه شهدا، فلسفه، قصه‌گویی، تاریخ و ادبیات را شامل می‌شود. در مجموع، حدود ۲۷۰۰ جلد از این کتاب‌ها و نشریات در اختیار مراکز فرهنگی هنری استان قرار گرفته است که می‌تواند فرصت انتخاب و دسترسی اعضا به منابع متنوع و متناسب با علایق و نیازهای مطالعاتی آنان را بیش از پیش فراهم کند. سالاری با بیان اینکه کتاب یکی از مهم‌ترین ابزارهای رشد فکری و فرهنگی کودکان و نوجوانان است، ادامه داد: دسترسی اعضا به کتاب‌های مناسب و متنوع، علاوه بر تقویت علاقه آنان به مطالعه، می‌تواند زمینه رشد خلاقیت، تقویت قدرت تحلیل، افزایش مهارت‌های فکری و اجتماعی و شکل‌گیری نگاه عمیق‌تر آنان به جهان پیرامون را فراهم کند.

حضور مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای کرمان در جلسه ستاد مدیریت بحران استانداری



کرمان -فرسنگی، خبرنگار عصر رسانه: مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای کرمان در جلسه ستاد مدیریت بحران استانداری حضور یافت و آخرین وضعیت آمادگی و تمهیدات مرتبط با مدیریت منابع آب و پیشگیری از مخاطرات ناشی از بارش‌های احتمالی بررسی شد. به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه‌ای کرمان، این جلسه با حضور اعضای ستاد مدیریت بحران و مدیران دستگاه‌ها، پیشگیری و کاهش خسارات ناشی از حوادث احتمالی مورد بررسی و تبادل نظر قرار گرفت. حمید علی‌دادی سلیمانی، رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای کرمان، در این نشست بر ضرورت آمادگی مجموعه‌های مرتبط با مدیریت منابع آب، پایش شرایط و اتخاذ تمهیدات لازم برای مواجهه با حوادث احتمالی تأکید کرد. در ادامه، آخرین اقدامات و برنامه‌های شرکت آب منطقه‌ای کرمان در زمینه پایش منابع و تأسیسات آبی، آمادگی سدها و رودخانه‌ها و هماهنگی با دستگاه‌های مسئول تشریح شد.

در چهارمین نشست تدوین اطلس سرمایه‌گذاری محمدیه و مهرگان استان قزوین تأکید شد؛

محمدیه استان قزوین در مسیر جذب سرمایه‌های مولد و پایدار

قزوین -پورکاظم، خبرنگار عصر رسانه : شهردار محمدیه، تدوین اطلس سرمایه‌گذاری محمدیه و مهرگان را اقدامی راهبردی برای شناسایی ظرفیت‌های اقتصادی، شفاف‌سازی فرصت‌های سرمایه‌گذاری و فراهم کردن زمینه حضور سرمایه‌گذاران عنوان کرد. چهارمین جلسه تدوین اطلس سرمایه‌گذاری شهرهای محمدیه و مهرگان به ریاست محمدپیری، شهردار محمدیه و با حضور معاون فنی و عمرانی شهرداری، رئیس و نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر، سرپرست حراست و جمعی از مدیران شهرداری برگزار شد. پیری در این نشست اظهار کرد: هدف از تدوین اطلس سرمایه‌گذاری، صرفاً گردآوری اطلاعات نیست، بلکه ایجاد نقشه راهی جامع و داده‌محور برای شناسایی دقیق ظرفیت‌های اقتصادی، زیرساختی و سرمایه‌های ویژه محمدیه و مهرگان است.

وی افزود: این اطلس می‌تواند مسیر جذب سرمایه‌های مولد و پایدار را هموار کرده و زمینه مشارکت مؤثرتر بخش خصوصی و سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی را فراهم کند.

شهردار محمدیه تصریح کرد: اطلس سرمایه‌گذاری، ابزاری مؤثر برای تصمیم‌گیری‌های راهبردی مدیریت شهری است و با تکاپه آمار و اطلاعات دقیق، امکان تعریف پروژه‌های اولویت‌دار و تخصیص مطلوب منابع را فراهم می‌کند.

در ادامه این نشست، مدیران حاضر نیز دیدگاه‌ها و پیشنهادهای خود را برای تکمیل و نهایی‌سازی اطلس سرمایه‌گذاری محمدیه و مهرگان ارائه کردند.

فاز دوم پروژه آبرسانی قزوین در مسیر نهایی شدن قرارداد

قزوین -پورکاظم، خبرنگار عصر رسانه: مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای قزوین از نهایی شدن قرارداد فاز دوم یکی از پروژه‌های مهم آبرسانی استان خبر داد و گفت: تأمین مالی این پروژه با استفاده از منابع اعتباری و عمومی دنبال می‌شود. حسن نصیری در نشست بررسی روند پیشرفت پروژه آبرسانی از سد طالقان به قزوین با اشاره به آخرین وضعیت اجرای پروژه‌های شرکت آب منطقه‌ای قزوین اظهار کرد: فاز دوم پروژه در حال طی مراحل نهایی برای انعقاد قرارداد است و موضوع تأمین مالی آن نیز در حال پیگیری است. وی افزود: برای تأمین اعتبار پروژه، استفاده از منابع اعتباری و عمومی در دستور کار قرار دارد و هماهنگی‌های لازم در این زمینه با دستگاه‌های مرتبط انجام می‌شود. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای قزوین با اشاره به اعتبارات اختصاص یافته به پروژه گفت: بخشی از منابع مورد نیاز از محل اعتبارات عمومی تأمین شده و پیگیری برای تخصیص بخش‌های باقی‌مانده نیز ادامه دارد. نصیری همچنین از پیگیری اعتبارات مورد نیاز برخی پروژه‌های آب منطقه‌ای استان در سازمان برنامه و بودجه خبر داد و گفت: درخواست‌های مربوط به تأمین اعتبار چند پروژه ارائه شده و تلاش می‌کنیم این موضوع با جدیت بیشتری پیگیری شود. وی تأکید کرد: تأمین به‌موقع منابع مالی و نهایی شدن قراردادهای می‌تواند روند اجرای پروژه‌های آبرسانی استان را سرعت ببخشد و شرکت آب منطقه‌ای موضوع تأمین اعتبار و اجرای این پروژه‌ها را دنبال خواهد کرد.

مدیرعامل شرکت گاز مازندران:

بهینه‌سازی مصرف انرژی مسئولیت مشترک همه ماست

ساری -درخشنده، خبرنگار عصر رسانه: مدیرعامل شرکت گاز مازندران، بهینه‌سازی مصرف انرژی را مسئولیتی مشترک میان مردم، کارکنان و دستگاه‌های اجرایی دانست و گفت: کاهش مصرف گاز باید به یک فرهنگ عمومی تبدیل شود و همه اقشار جامعه در این مسیر نقش آفرین باشند. هژبر جوادی در آیین تجلیل از کارمندان نمونه شرکت گاز استان، با تأکید بر ضرورت توجه جدی به مدیریت مصرف انرژی اظهار کرد: شرایط کنونی ایجاب می‌کند همه ما در مصرف انرژی تجدیدنظر کرده و از ظرفیت‌های موجود برای کاهش مصرف استفاده کنیم. وی با اشاره به اهمیت آموزش در این زمینه افزود: آگاهی از روش‌های صحیح مصرف انرژی باید در میان کارکنان و خانواده‌های آنان تقویت شود تا هر فرد بتواند این آموزه‌ها را به جامعه پیرامون خود منتقل کند. جوادی با بیان اینکه مدیریت مصرف تنها به کاهش مصرف گاز محدود نمی‌شود، گفت: سوخت‌های مختلف زنجیره‌ای از منابع انرژی هستند و مصرف صحیح همه آنها باید مورد توجه قرار گیرد.

۱۵ هزار میلیارد تومان اعتبار برای توزیع شیر رایگان مدارس اختصاص یافت

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش از اجرای طرح توزیع شیر مدارس در سال جاری خبر داد و گفت: بیش از ۱۵ هزار میلیارد تومان اعتبار برای اجرای این طرح در نظر گرفته شده است. علی‌فرهادی اظهار کرد: بر اساس قانون بودجه، توزیع شیر رایگان در مدارس دولتی مقطع ابتدایی انجام خواهد شد و مدارس شبانه‌روزی دولتی در مقاطع متوسطه اول و دوم نیز تحت پوشش این طرح قرار می‌گیرند. وی افزود: در سراسر کشور، تمامی مدارس ابتدایی دولتی و مدارس شبانه‌روزی دولتی از تغذیه رایگان شیر بهره‌مند خواهند شد. فرهادی با اشاره به تفاوت اجرای طرح در سال جاری با سال‌های گذشته گفت: در برخی مناطق، با وجود تأمین اعتبار و امکان خرید شیر، ظرفیت تولید متناسب با میزان تقاضا وجود ندارد؛ از این رو، امسال ۷۰ درصد اعتبار به خرید شیر اختصاص می‌یابد و ۳۰ درصد باقی‌مانده نیز برای تأمین تغذیه سالم به روش‌های مختلف و به‌عنوان جایگزین هزینه خواهد شد. سخنگوی وزارت آموزش و پرورش تأکید کرد: هدف از این اقدام، تداوم برنامه تغذیه رایگان دانش‌آموزان و پوشش مدارس مشمول طرح در سراسر کشور است.

پاکسازی ۱۰۰ غار کشور

دبیر کار گروه غارشناسی ایران با اشاره به اهمیت غارها به عنوان بخشی از میراث طبیعی و تاریخی کشور، از پاکسازی بیش از ۱۰۰ غار در سراسر ایران همزمان با هفدهمین سالروز روز ملی غار پاک خبر داد. معصومه غفاری شهیر، ضمن تبریک و گرامیداشت دوم مهر ماه به‌عنوان روز ملی غار پاک، با تأکید بر شعار هفدهمین سالروز ملی غار پاک با عنوان «غارها شناسنامه تاریخند: حفاظت از غار، حراست از منزلگاه دیرین بشری» اظهار کرد: این شعار بر اهمیت حفاظت از غارها به‌عنوان بخشی از میراث طبیعی و تاریخی کشور و ضرورت توجه و مشارکت عمومی در صیانت از این زیست‌بوم‌های ارزشمند تأکید دارد. وی ادامه داد: در حال حاضر گونه‌های مهم ارزشمندی در غارهای کشور زیست می‌کنند؛ از این رو، شناسایی و معرفی تنوع زیستی فون غارزبان ایران و تهیه اطلس غارزبان کشور، توسط دبیرخانه کارگروه غارشناسی ایران در حال پیگیری و انجام است. غفاری شهیر افزود: امسال بیش از ۱۰۰ غار در سراسر کشور، با حمایت سازمان حفاظت محیط زیست و کارگروه غارشناسی و با همکاری انجمن غار و غارشناسی ایرانیان، فدراسیون کهنوردی و صندوق‌های ورزشی، وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور و سازمان زمین‌شناسی، پاکسازی خواهد شد.

صاحب امتیاز: حمیدمیرزایی‌نژاد
مدیر مسئول: جعفر رضایی
زیر نظر شورای سردبیری
گرافیک: کاوه رحیمی - مرجان محبوب
سازمان شهرستانها و آگهی‌ها:
۰۲۱۶۶۴۶۱۷۷۰ - ۰۲۱۶۶۹۷۳۹۸۳

چاپخانه: چاپ کارگر ۱۷-۱۶/۳۱۷۳۶۸
نشانی الکترونیک: www.AsreRasaneh.ir
پست الکترونیک: info@AsreRasaneh.ir
نشانی: تهران - خیابان ابوریحان - خیابان شهید ای‌ژاند امری
نرسیده به خیابان فلسطین - پلاک ۱۱ طبقه دوم
کدپستی: ۱۳۱۵۷۸۴۷۶۳ شماره تماس: ۰۲۱-۶۶۹۷۳۸۱۷

افزایش ۲ یا ۳ میلیون تومانی حقوق، قدرت خرید کارگران را بر نمی‌گرداند

ارزش مزد؛ یک چهارم هزینه‌های زندگی



تومان به مزد اضافه کنیم، واقعاً زشت است. عضو هیأت‌مدیره شورای اسلامی کار استان تهران تأکید کرد: این نظر شخصی من است که باید به سید دی‌ماه پارسال برگردیم؛ منظورم اول دی و قبل از شوک ارزی است. وی با طرح این پرسش که اثر شوک ارزی چه بوده است، گفت: همین الان مگر ارز چندنرخ نیست؟ همین الان فاصله میان دلار آزاد و دلار واردات را ببینید. تنها فایده آن، گرانی سرسام‌آور برای خانوارهای ایرانی بوده است. رحمتی افزود: به نظر من اگر دولت بتواند مزد را شایسته افزایش دهد، این کار را انجام دهد، اما اگر نمی‌تواند، حداقل به اندازه قانون افزایش دهد؛ به شکلی که این افزایش حداقل گری‌های زندگی مردم باز کند و دست کم هزینه میوه مصرفی یک خانواده چهار نفره کارگری را تأمین کند. وی تصریح کرد: به نظر من همین الان افزایش کمتر از پنج میلیون تومان جای بحث ندارد و کمتر از آن بی‌معناست. رحمتی با اشاره به کاهش قدرت خرید دستمزد گفت: ما پارسال هم مزد به سید هزینه‌نارسید. در بهترین حالت، مزد تا آن زمان دو سوم هزینه‌ها را پوشش می‌داد، اما اکنون این میزان به یک‌چهارم رسیده است. مزد امروز یک هفته را کفاف می‌دهد و بیشتر

را می‌خواهم. حتی اگر از هزینه‌های آموزش و پوشاک هم بگذریم، مسئله غذا قابل چشم‌پوشی نیست. مهم نیست اجاره‌ها بالا رفته و این موارد را به دلیل شرایط جنگی نادیده بگیریم، اما از هزینه خوراکی‌ها نمی‌توان کوتاه آمد. رحمتی با اشاره به افزایش هزینه‌های درمان اظهار کرد: در بخش بهداشت، قیمت داروهارا ببینید؛ همه این داروها ۱۵۰ درصد رشد داشته‌اند و بیمه‌ها نیز حداقل پوشش را ارائه می‌دهند، به‌طوری که بدون بیمه تکمیلی تأمین هزینه‌های درمان ناممکن است. وی افزود: باحقوق ۲۲ میلیون تومان کاری‌از پیش نمی‌رود و زندگی هم به سختی ادامه دارد. این فعال کارگری درباره افزایش‌های دو یا سه میلیون تومانی مزد نیز گفت: بهتر است سر دو یا سه میلیون تومان بحث نکنیم؛ این رقم تأثیری ندارد و فقط منت آن بر گردن کارگر می‌ماند. مادر سال گذشته حق‌بن‌خانواری ۲۰۲ میلیون تومان داشتیم. آیا این دوستان یک بار به تره‌بار مراجعه کرده‌اند که این نرخ‌ها را تعیین می‌کنند؟ خرید پیاز و سیب‌زمینی و چیزهایی که برای زنده ماندن لازم است، بیش از این رقم هزینه دارد. رحمتی ادامه داد: یک خانوار کارگری در ماه فقط برای اینکه برای خانواده میوه بخرد، باید چه مقدار پول پرداخت کند؟ اینکه دو میلیون

۱۸ بیماری جدید به فهرست بیماری‌های نادر ایران افزوده شد

همچنین یک بیماری به دلیل عدم انطباق با تعریف علمی بیماری‌های نادر از این فهرست حذف شد. محمد رئیس‌زاده، رئیس کل سازمان نظام پزشکی کشور، در حاشیه این نشست با تأکید بر ضرورت توجه ویژه به بیماران مبتلا به بیماری‌های نادر، گفت: تخمین زده می‌شود نزدیک به ۳ میلیون بیمار نادر در ایران وجود داشته باشد که نیازمند حمایت و توجه جدی در حوزه تشخیص، درمان و تأمین دارو هستند. وی افزایش آگاهی جامعه پزشکی درباره بیماری‌های نادر را ضروری دانست و افزود: پزشکان باید از طریق کنگره‌ها و نشست‌های تخصصی، آشنایی بیشتری با این بیماری‌ها پیدا کنند تا امکان تشخیص سریع‌تر و ارجاع به موقع بیماران به مراکز تخصصی فراهم شود. رئیس کل سازمان نظام پزشکی، تشخیص به موقع، تأمین پایدار دارو و تجهیزات پزشکی، پوشش مناسب بیمه‌ای و کاهش هزینه‌های درمان را از مهم‌ترین نیازهای بیماران نادر عنوان کرد و خواستار همکاری و هم‌افزایی دولت، بیمه‌ها، جامعه پزشکی، خیرین و سازمان‌های مردم‌نهاد برای حمایت همه‌جانبه از این بیماران شد.



دومین جلسه کمیسیون تخصصی بیماری‌های نادر بنیاد بیماری‌های نادر ایران در سال ۱۴۰۵ با بررسی ۲۲ پرونده ثبت شده در سامانه سینا برگزار شد که در نهایت ۱۸ بیماری جدید به تأیید کمیسیون رسید و تعداد بیماری‌های نادر شناخته‌شده و مورد تأیید بنیاد بیماری‌های نادر ایران به ۵۳۱ نوع رسید. در این جلسه، مستندات و پرونده‌های پزشکی بیماران مورد بررسی تخصصی اعضای کمیسیون قرار گرفت و پس از بحث و تبادل نظر، ۱۸ بیماری جدید برای اضافه‌شدن به فهرست بیماری‌های نادر بنیاد بیماری‌های نادر ایران تأیید شد.

۳۱ اتوبوس دو کابین جدید در آستانه ورود به پایتخت



سخنگوی شهرداری تهران، از رسیدن ۳۱ دستگاه اتوبوس دو کابین جدید به بندر و پیگیری برای ترخیص و انتقال آنها به تهران خبر داد. عبدالمطهر محمدخانی، با اشاره به تأدیر مدیریت شهری برای کنترل ترافیک در آغاز سال تحصیلی ۱۴۰۵، اظهار کرد: یکی از مهم‌ترین برنامه‌ها، تزریق ۱۰۰ دستگاه اتوبوس دو کابین جدید وارداتی به ناوگان حمل‌ونقل عمومی پایتخت بود که در صورت تحقق می‌توانست اثر قابل توجهی در روان‌سازی تردها در آستانه بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها داشته باشد. وی افزود: از این تعداد، ۳۱ دستگاه به بندر رسیده است و شهرداری تهران روز چهارشنبه اول مهر ماه شخصاً با حضور در گمرک شهید رجایی، پیگیری تسریع

در روند ترخیص و انتقال این اتوبوس‌ها به تهران شد. محمدخانی ادامه داد: ۳۲ دستگاه دیگر نیز در حالی که با کشتی به سمت ایران در حال انتقال بودند، در جریان حمله نظامی آمریکا آسیب دیدند که ۱۷ دستگاه از آنها به طور کامل از بین رفت. سخنگوی شهرداری تهران درباره سرنوشت ۳۴ دستگاه اتوبوس دیگر گفت: این اتوبوس‌ها از مسیر زمینی در حال انتقال به کشورمان بودند که در حال حاضر در یکی از کشورهای همسایه متوقف شده‌اند و امیدواریم با پیگیری دولت و تداوم رایزنی‌های دیپلماتیک، مقدمات الحاق این اتوبوس‌ها به ناوگان اتوبوسرانی تهران فراهم شود. بهربرداری از فاز نخست شاخه شمال به غرب بزرگراه یادگار امام وی افتتاح فاز نخست شاخه شمال به غرب بزرگراه یادگار امام را از دیگر اقدامات مدیریت شهری در آستانه مهر ماه دانست و گفت: فاز دوم این بزرگراه از میدان فتح به سمت اتوبان یادگار امام نیز با سرعت در حال اجراست و حداکثر تا دو ماه آینده به بهره‌برداری خواهد رسید. محمدخانی افزود: بهره‌برداری از این مسیر می‌تواند گره ترافیکی مهمی را برای شهروندانی که روزانه از مسیر اتوبان ساوه تردد می‌کنند و همچنین ساکنان جنوب غرب تهران کاهش دهد.

تنظیم خواب دانش‌آموزان با شروع مدرسه

بازگشت تدریجی
تغییر ساعت خواب، هر شب ۱۵ تا ۳۰ دقیقه زودتر

شام سبک
غذای سبک و زودتر، معده سبک = خواب عمیق

محیط آرام
چراغ خواب کم نور و سکوت خانه

پنجشنبه و جمعه
بیداری نهایی یک ساعت دیرتر

نور صبحگاهی
پرده‌ها را باز کنید تا روز شروع شود

آیین شبانه
کتاب یا موسیقی آرام قبل خواب

آینه والدین
خاموشی عمومی، والدین هم گوشی را کنار بگذارند

صبوری در تغییر عادت
تغییر خواب زمان می‌برد؛ روزهای اول سخت است، اما ادامه دهید.

خواب بهتر، یادگیری بهتر
دانش‌آموزی که خوب می‌خوابد، در کلاس هوشیارتر است و یادگیری سریع‌تر و آراست‌تر بیشتری دارد

نوبت دوم

آگهی مناقصه عمومی شهرداری اراک

شهرداری اراک در نظر دارد بر اساس بودجه مصوب سال جاری نسبت به انجام مناقصه عمومی ذیل اقدام نماید.

عنوان مناقصه و مبلغ تضمین	برچیدن دیوار قدیم و احداث دیوار جدید محوطه و انتقال ورودی دانشگاه پیام‌نور اراک به محل جدید با برآوردی بالغ بر ۴۳،۶۵۰،۴۴۳،۳۸۸ ریال و مبلغ تضمین ۲،۱۸۲،۵۲۴،۷۱۹ ریال (به شماره مناقصه در سامانه ستاد: ۰۵۰۵۱۱۱۰۰۰۵۱)
نحوه و زمان دریافت اسناد مناقصه	دریافت اسناد مناقصه از ساعت ۱۳:۰۰ روز دوشنبه ۱۴۰۵/۰۶/۲۹ تا ساعت ۱۳:۰۰ مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۰۶ به مدت ۷ روز و صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir امکان پذیر می‌باشد.
آخرین مهلت بازگذاری مدارک بصورت الکترونیکی در سامانه ستاد با رعایت موارد مندرج در اسناد مناقصه و تحویل و پیشنهاد قیمت ها	آخرین مهلت بازگذاری مدارک بصورت الکترونیکی در سامانه ستاد با رعایت موارد مندرج در اسناد مناقصه و تحویل نسخه فیزیکی ضمانت نامه یا فیش واریزی به دبیرخانه شهرداری تا ساعت ۱۳:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۱۸ می‌باشد.
میزان و نوع تضمین شرکت در مناقصه	برابر مبلغ مندرج جهت مناقصه و صرفاً در قالب ضمانت نامه بانکی (فرایند ارجاع کار) یا فیش واریزی به حساب سپرده پیمانکاران شهرداری به شماره حساب ۱۰۰۹۷۳۳۳۳۳۲۸ بانک شهر شعبه شهید بهشتی
زمان گشایش پاکت ها و محل تشکیل کمیسیون مناقصه	روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۱۹ راس ساعت ۱۱ دفتر معاون مالی و اقتصادی - حضور شرکت کنندگان باامانع است (همراه داشتن معرفی نامه جهت شرکت در جلسه مناقصه الزامی است).
حداقل صلاحیت شرکت کننده	کلیه شرکت های دارای صلاحیت پیمانکاری در رشته ابنیه و ساختمان با حداقل پایه ۵ از سازمان برنامه و بودجه

به پیشنهادات مبهم، مشروط، فاقد شرایط قانونی، فاقد ضمانت نامه یا فیش واریزی و یا به میزان کم تر از مبلغ تضمین و خارج از مهلت ترتیب اثر داده نمیشود. هزینه کارمزد سامانه ستاد معهود برنده مناقصه خواهد بود. سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد شرکت کنندگان در مناقصه و بازگشایی پاکت ها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به نشانی: www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است شرکت کنندگان در مناقصه در صورت عدم عضویت، مراحل ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه انجام دهند.

لذا متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به امور قراردادهای شهرداری مرکز واقع در خیابان جهاد- فاز ۲ شهرک شهید بهشتی - شهرداری اراک مراجعه و یا با شماره تلفن ۰۹۱-۳۳۱۲۶-۰۸۶ تماس حاصل فرمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۶/۲۹ | **تاریخ انتشار نوبت دوم:** ۱۴۰۵/۰۷/۰۴

علیرضا محمودی - شهردار اراک